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Mange foreningsskrifter fortæller et væsentligt stykke social- og lokalhis
torie. Således også årsberetningerne fra Foreningen til Fattige Børns 
Fodbeklædning, der findes i Landsarkivets tryksagssamling.
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Forord

For "arkivmennesker" er der nok en vis tilbøjelighed til at gå direkte til 

sagerne i de enkelte arkiver. Og for mange traditionelle brugere på arkiver

nes læsesale synes trykt materiale at betragtes som noget andenrangs. For er 

det måske ikke arkiver, man kommer efter på arkivinstitutioneme?

Det er det naturligvis, men af mange grunde er det vigtigt at sikre, at 

arkivalierne ikke benyttes mere end absolut nødvendigt. Og i mange tilfælde 

kan ønskede oplysninger - eller præcise kildehenvisninger - faktisk findes i 

den trykte litteratur eller i kildeudgaver, eller hvad det nu kan være. Også 

af den grund er det overordentlig vigtigt, at arkivernes biblioteker er 

rimeligt dækkende, og at der fra arkivernes side gøres en indsats for at 

markedsføre denne mulighed.

Men som ved arkivaliebenyttelse er det ikke tilstrækkeligt, at biblioteket 

eller bogsamlingen blot er der. Der må også på en eller anden måde slås på 

trommer for dets eksistens og de muligheder, der bydes. Der er jo det, man 

ser, når en registratur udgives eller der på anden måde er opmærksomhed 

om et arkivfond: Så stiger benyttelsen.

I det grå område mellem bibliotek og arkiv - for sådan er det realistisk at 

beskrive forholdet, som det tager sig ud i dag - befinder en række tryksager 

sig. Formentlig er der ikke helt overenstemmende opfattelser af, hvad man 

vil henregne hertil, men så meget kan konstateres, at der hyppigt er tale om 

små, nussede offentliggørelser, som måske ikke engang er bogtrykt. Og lige 

så hyppigt er der tale om materiale fra institutioner, foreninger, myndighe

der, om hvilke man ikke ville drømme om, at der kunne foreligge noget på 

tryk.
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Fx: Baggers Latin- og Realskole, Bagsværd gymnasium og kostskole, 

Foreningen Balder, Ballerup Gymnasium, Barfods skole, Bethlehem sogns 

menighedsbømehave, Bibelselskabet for Danmark, Bibelselskabet for 

Ringsted og omegn, Birkerød statsskole, Blindes understøttelses- og læsefor

ening osv.

Men der kan også være tale om store rækker, som frister en støvet tilvæ

relse på en eller flere hylder i bagerste magasin, fordi de fylder så utroligt 

meget. Det tænkes fx. på love og anordninger og bekendtgørelser, som på 

Landsarkivet findes i en række tilbage til 1654, eller Stændertidende/Rigs- 

dagstidende/Folketingstidende, eller de trykte forhandlinger for by- og 

amtsråd. Disse rækker - og mange andre - er i hvert fald på Landsarkivet 

for Sjælland blevet henført til den såkaldte Tryksagssamling.

Det finder man også en række mindre kurante tidsskrifter som fx. Tids

skrift for abnomvæsen. Altsammen materiale, som ikke er registreret i det 

kartotek, der er knyttet til biblioteket, men som altså optager en ganske 

betydelig plads.

Der er materiale, som ikke mindst i en lokalhistorisk sammenhæng har stor 

værdi, og som de færreste har kendskab til også kan benyttes som sup

plement til arkivstudierne. Da tilgangen til denne tryksagssamling på 

Landsarkivet, takket været en bevidst indsats, blev ved at fortsætte - og 

fortsat gør det - besluttedes det derfor at revidere samlingen, og da det var 

sket at udarbejde en fortegnelse over indholdet.

Fortegnelsen er forsynet med et register, hvori udgiveren eller den institu

tion, tryksagen omhandler, er anført i alfabetisk orden. Derved har man fået 

et proveniensbaseret hjælpemiddel, og ved man præcist, hvad man søger, 

begynder man typisk her.
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Skoleprogrammer er den største gruppe i Tryksagssamlingen. Den kan man 
fa benytte, hvis man vi se, hvem man gik i skole sammen med, eller hvilke 
emner man beskæftigede sig med i undervisningen. Aurehøj Gymnasium
1971
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I andre tilfælde må man gå direkte til fortegnelsen, der i henseende til 

systematik er opdelt i de samme hovedgrupper, som Landsarkivets bibliotek 

er. Og det vil i hovedsagen sige den systematik, der lå til grund for Dansk 

historisk Bibliografi.

Det giver sig heraf, at der ikke er meget at finde i gruppen: "Danmarks 

almindelige historie", men meget mere i grupperne "rets- og politivæsen" 

samt "administration". Det hænger naturligvis sammen med, at hovedparten 

af tryksagerne er modtaget i forbindelse med arkivafleveringer eller udtaget 

fra modtagne arkiver.

I de sidstnævnte grupper finder man fx. Rigsdagstidende med bl.a. det 

kolossale antal forespørgsler, spørgsmål m.v. om helt lokale forhold, og det 

er også her man finder årsberetningeme fra Københavns politi.

Af interesse for de mange lokalhistorikere, som besøger læsesalene, er vel 

nok først og fremmest de trykte uddrag af forhandlingerne ved amtsråd og 

kommunalbestyrelser. Særlig i 1800-tallet kan man finde en lang række 

personsager fx. om understøttelse, placering på institutioner osv. indgående 

beskrevet. Men også kommunernes økonomi eller deres skoler og vejanlæg 

har man her en god kilde til. En kilde, som endda i flere tilfælde kan 

erstatte eller supplere arkivstudier. Men som også kan stimulere interessen 

for at se de dermed forbundne arkivsager!

I gruppen finder man desuden en række tryksager fra den enkelte kom

muner, fx. politivedtægter, sundhedsvedtægter, regulativer for havneanlæg 

osv.

Andre vigtige lokalhistoriske kilder findes i gruppen "Finans-, kredit- og 

pengevæsen". Det gælder bl.a. grundværdikort, udgivet af Statsskattedirek-
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Uddrag fra Sorø Byråds forhandlinger 1908-09. Bemærk indførslen øverst 
side 40. Den drejede sig om en tilladelse for arbejdsmand Vilh. Carlsen i 
Søndergade til at have et barn i pleje.
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toratet, og en række havnetakster. Under "Kommunikation og samfærdsel" 

ses en række vej fortegnelser og oversigter over kørepligtige steder, men 

ikke mindst må fremhæves den vigtige samling af telefonbøger. Både om 

konkrete eftersøgte navngivne personer eller om forretningsmiljøet i en 

given lokalitet på et givet tidspunkt er her en glimrende søgemulighed, der 

da også efterspørges ikke mindst af slægtsforskerne.

En kildegruppe, der i de sidste årtier har været i centrum, udgør forenings- 

arkiver. Landsarkivet har en betydelig samling, og det har ikke mindst de 

lokalhistoriske arkiver også. En hjælp er det imidlertid ofte, hvis man 

indledningsvis har adgang til årsberetninger m.m. Et pænt antal findes i 

gruppen "Forsorg og forsikring" - sammen naturligvis med beretninger, 

planer m.m. fra en række offentlige og private institutioner.

Andre årsberetninger vedrører - i gruppen "Sundhedsvæsen" - medicinal

beretninger fra enkelte amter, og i gruppen "Kirkelige og religiøse forhold" 

beretninger fra de enkelte sognekirker sammen med vedtægter, små jubilæ

umsskrifter m.m. fra de evt. tilknyttede menighedssamfund, menighedspleje 

og menighedsbømehaver. En central plads i sidstnævnte hovedgruppe har 

endvidere de såkaldte landemodeakter og stiftsbøger.

Tryksagssamlingens suverænt største gruppe udgøres af skoleprogrammer og 

årsskrifter fra skoler i gruppen "Undervisning og uddannelse". I mange 

tilfælde kan man deri se, hvilke elever, der har gået på skolen, og derved 

kan programmerne ofte være en hjælp, når folk i anledning af et jubilæum 

søger oplysning om dem, de blev studenter sammen med eller gik i skole 

med. Men igen: I disse skrifter ligger det et yderst værdifuldt lokalhistorisk 

materiale, der kan supplere de modtagne skolearkiver, og de rækker i nogle 

tilfælde langt tilbage: Skoleprogram/årsskrift for Helsingør lærde skole, nu 

Espergærde amtsgynmasium, haves tilbage til 1830 og for Roskilde Kate

dralskole til 1828. Det er i samme gruppe, man finder amternes skoleråds

forhandlinger.
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For slægtsforskeren og lokalhistorikeren er telefonbøger som nævnt af stor 

værdi. Det samme gælder for vejvisere, som Landsarkivet har for en række 

lokaliteter på Sjælland - og forresten også i den øvrige del af landet. Se 

under "Topografi".

Fælles for meget af det materiale, der er fortegnet i Tryksagssamlingen, er, 

at det også findes andre steder, bl.a. på Det kgl. Bibliotek. Karakteristisk er 

det også, at det i en vis udstrækning er et tilfældigt udvalg, der er havnet i 

Tryksagssamlingen, idet dog fx. rækkerne af amtsrådsforhandlinger m.m. er 

næsten komplette. Alligevel kan "tryksagerne" set i deres helhed betegnes 

som værdifulde for en række brugere, og glemmes bør det da heller ikke, at 

det indeholder mange administrationshistorisk nødvendige oplysninger for 

brugeren af arkiverne.

Fortegnelsen er udarbejdet af bibliotekar Vibeke Riis og tilrettelagt af Steen 

Ousager.
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Oplysninger
om

nogleF an cfer , d e r e r e lo s la d te  fr a V r it ls lo se lille F r e n g se l  
i  T id sr u m m e t fra  1. A p r il 1 8 8 9  t i l  31. M a r ts  1890, 

o g  som  h a v e  m o d ta g e t  en  s to r r e  H jæ lp.

Lobc-Nr. SfiS (129).
Bagerlærling, 1!) Aar, indsat paa 2 Aar for Tyreri, 

tidligere straffet 1 Gang incd llotting for Tyveri og Bedra- 
geri. Forst sattes ban i Sadel magerlæro; men da ban efter 
et Par Aars Forlob begik Ulovligheder og lik sin forsto Straf, 
jog Mesteren ham bort og han kom nu i Bagerlære i en 
Provinsby. Iler var ban i 2*/« Aar; men da Mesteren nok 
var temmelig streng, tog Faderen ham derfra og satte ham 
i Forbundt i en anden Ry. Efter */« Aars Forlob blev han 
kjed af at være der og kom tilbage til Hovedstaden, hvor 
ban en kort Tid fik Tjeneste som Karl bos en Konditor. 
Denne Plads mistede ban pna Grund af nogle' mindre Be
dragerier. I  nogen Tid boede han nu sammen med et daar* 
ligt-, oftere straffet Fruentimmer, hvem ban var trnadt i 
Forhold til, og da ban intet Arbeide havde, levede lian i 
flere Mnancdcr af at stjæle, saa da lian anholdtes, havde han 
begaaet henimod en Snes Tyverier, deraf flere ved Indbrud 
og tilvendt sig Penge og Varer til flere Hundrede Kroners 
Værdi. Det vnr en noget los og letsindig Person, som tidlig 
havde været med til adskillige Udskejelser, navnlig havde 
ban været hengiven til Dans, og for at kunne tilfredsstillo

denne Lyst blev ban Medlem af tre politiske Foreninger. At 
disse borte til forskjellige Partier, brud ban sig ikke om, da 
ban kun modio do Aftener, da der vnr Dans. £ Fængslet 
gjorde han imidlertid et ganske tiltalende Indtryk, havdo et 
anbent Væsen og gode Evner, og om lian end var noget svag 
af Karakter, gjorde ban dog ojensynlig Fremskridt i det 
gode. Hans Anger over det daarlige Liv, og hans godo 
Forsætter og Bonner om Oprejsning varo oprigtige nok og 
lmvc ogsaa hidtil — ban bar nu været paa fri Fod ct 
halvt Aur — vist sig paa 1 idelige. Ved løsladelsen fik ban 
nogle Klæder og der skaffedes barn Plads som Forbundter i 
en Provinsby; desuden erholdt ban en slum; Hjælp fra el 
findet Sted. For nogen Tid siden kom der Brev fra ham, 
hvori ban meddeler, at det i det Hele gaar ham godt. 
Mesteren roser ham, og han skal snart være Svend.

Lobc-Nr. 8G9 (74).
Gaurdniand, 2(5 Aar, id«mt .‘5 Aars Straf for Brand

stiftelse og Assurancesvig, ikke fur straffet. Som Husmands- 
son kom ban efter Konfirmationen ud at tjene; blev gift, 
da lian var 21 Aar, og fik Svigerfaderens Gaard; men da 
denne kun var lille og Gjrclden paa den temmelig betydelig, 
havde ban lige fra Begyndelsen ondt ved at klare sig, og 
efter Suuirnud med Konen besluttede ban at afbrænde Gaar- 
den for at faa Assurancen. En Del af Lusorot blev ned
gravet, og mens Konen laa i Barselseng, gjorde de et Forsog 
paa at lado Ilden fra Bagerovnen kende Huset. Dctto 
mislykkedes, men kort efter, medens Barnet, som dodo, Ina 
Lig, fik de Ganrdcn brændt, hvorved tillige nogle Kreaturer 
indebrændte, og ban fik Assurancen udbetalt baado for Gaardon 
og det gjemte Losore. At dette sidste kom fretn igjen gav 
Anledning til Opdagelsen, og under Sagen kom det op, at 
Konen i sin tidligere Tjeneste havde stjaalet Penge fra sin 
Husbond. Hun blev domt til 4 Aars Forbcdringsbusarbejde,

BSBEB9BSSS

Årsberetning fra Vridsløselille Fængselsselskab 1890. Af de 349 mandlige 
fanger, der blev løsladt det år, var 157 fra Sjælland og modtog støtte fra 
selskabet for første gang. I beretningen er aftrykt eksempler på livsskæbner, 
hvoraf der gengives et par.
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Vedtægter af alle slags findes i Tryksagssamlingen. Dem kan man fx benytte, 
hvis man skriver om lokale institutioner, sundhedsforhold m.m.
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)anm arks  almindelige historie (hist)

Danmarks almindelige historie
(hist)

1. Grænsevagten
Red. af Vilh. la Cour. Udg. med støt
te af Grænseforeningen.
1945, årgang 27, hæfte 1-1970, årgang 
52, hæfte 10.

2. Valglister
[Lister fra diverse valgkredse over 
valgbare til Landstinget]
1854
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D anm arks almindelige historie (hist)

Rets- og politivæsen
(jur)

3. De danske Fængselsselskaber
Beretning. Udg. af De danske Fæng
selsselskabers Fællesbestyrelse.

1843-93, 1916-18.

4. Forslag til finanslov
Med anmærkninger, tekst, forslag 
til tillægsbevillingslov, betænk
ninger, ændringsforslag m.v. Udg. 
af Finansministeriet.
1980-

5. Finanslov
Anmærkninger til forslag til finans
lov. Ajourført i konsekvens af den 
vedtagne finanslov. Udg. af Finans
ministeriet.
1980-

6. Folketingstidende/Rigsdagstidende
Hver årgang består af forhandlin
gerne i folketingsåret og oversigt 
over Folketingets forhandlinger m.v. 
i folketingsåret og 
Tillæg A: Fremsatte lovforslag m.m.

B: Udvalgenes betænkninger m.m.
C: Vedtagne lovforslag, beslut

ninger m.m.
D: Finans- og tillægsbevillings

lovforslag og betænkninger 
herover

1848-1952: Rigsdagstidende 
1848-1969/70
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Re<J- og politivgsen iiail

7. Folketingsårbog/Rigsdagsårbog
Udg. af Folketingets Præsidium.
1901-42: Aarbog for rigsdagssamlingen; 
1943-53: Rigsdagsårbog;
1954- : Folketingsårbog

8. Årsberetning fra Fængselshjslpen
Udg. af Fængselshjælpens Bestyrel
se.
1910/11, 1926/27-1928/29

9. Beretning for Fængselsselskabet i 
København
Udg. af Bestyrelsen for Fængsels
selskabet.
1864-66, 1872-73, 1889-91,1896- 
1903

10. Samling af bestemmelser vedrørende 
Københavns Kommune
Udg. i henhold til kommunalbesty
relsens beslutning af Direktoratet 
for Stadens Almindelige Øvrigheds
forretninger.
1607-1863, 1938, 1943-60

11. Beretning om Københavns Politi samt 
om retsplejen i offentlige sager i 
København
1865-70, 1872-74, 1876-1900, 1902-
43, 1945-49

12. Diverse love
[Omfatter bl.a. love om arbejdsmar
kedets tillægspension, børne- og 
ungdomsforsorg, folkepension, hus-
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Rets- og politivæsen iis jl

moderaflosning og hjemmehjælp, in
validepension, offentlig sygefor
sikring, pristalsreguleret alder
domsopsparing og revalidering]

1956-68

13. Love, anordninger og bekendtgørel
ser (orden og placat)
Hertugdømmerne: 23/3 1654-2/8 1850 
Danmark: 29/9 1555-31/7 1880

14. Rigspolitichefens årsberetning
1947
[omfatter dels tiåret 1938/48, 
dels specielt året 1947]

15. Rigsrådstidende
1856-59, 1862-66

16. Beretning fra Det Sjællandske Fæng
selsselskab
Udg. af Det Sjællandske Fængsels
selskabs Bestyrelse.
1917-18

17. Beretning om straffeanstalterne i 
Danmark
Udg. af Fængselsvæsenets direktør.
1892-93, 1909-10, 1911-16

18. Stændertidender
Tidende for forhandlingerne for pro- 
vindsialstænderne for
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Rets- og politivæscn lim !.

Nørre Jylland (Viborg): 1836, 1838, 
1840, 1842, 1844, 1846

Sjællands, Fyens og Lolland-Fal- 
sters Stifter samt Island og Fær
øerne (Roskilde): 1835-36, 1838-39, 
1842, 1844, 1846
Hertugdømmet Slesvig: 1836, 1838, 
1840, 1842, 1844, 1846, 1853-54, 
1856-57

19. Teknisk lovsamling
[en samling af love, administrative 
bestemmelser og domme af teknisk 
indhold]. Bilag til Den tekniske For
enings tidsskrift. Red. af K.A.Hansen.
1930-34, 1942-46

20. Tinglæsnings- og udslettelsesliste
1863-78, 1882-97

21. Der erste vereinigte Landtag in Ber
lin 1847
Erster Teil: Konigliche Propositio
nen und Botschaften, Denkschriften, 
Protokolle und andere Aktenstiicke. 
Zweiter Teil: Verhandlungen nach den 
stenographischen Berichten.

22. Årsberetning fra Vridsløselille 
Fængselsselskab
1915-16: Vridsløselille og Nyborg 
Straffeanstalters forenede 
Fængselsselskab.
1862-1910, 1915-16

5



Administration (adm)

Administration
(adm)

23. Diverse tryksager vedr. Bornholms 
amt
[Omfatter bl.a. skattevedtægt og 
tryksager vedr. amtsrepartitions
fonden]
1896-1903

24. Bornholms amtskommunes budget og 
regnskab, med bemærkninger
[fra 1978 indeholder budgetbemærk
ningerne personaleoversigt, inve
steringsoversigt , likviditetsbud
get samt aktivitets- og ressource
skemaer vedr. sygehuse]
1970/71

25. Bornholms amtsråds forhandlinger
1843, 1850-1969/70

26. Frederiksberg kommune
Budget: 1908/09-1970/71
Regnskab: 1907/08-1949/50, 1951/52- 

1963/64, 1965/66, 1967/68- 
1969/70.

27. Frederiksberg kommune
I: Årsberetning
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Administration (adm)

II: Kommunalbestyrelsens forhand
linger og beslutninger

1866/67-1969/70

28. Frederiksberg kommune 1858-1900
En oversigt udarbejdet på foran
staltning af Frederiksberg kommu
nalbestyrelse .

29. Diverse tryksager vedr. Frederiks
borg amt
[Omfatter bl.a. lønningsregler for 
tjenestemand, regulativ for kas
se- og regnskabsvæsen, pensionsved
tægt, vedtægt for sygehusvæsenet 
samt takstregulativer for sygehuse].
1882-1970

30. Frederiksborg amt
Budget og regnskab.
1970/71- (med få mangler)

31. Frederiksborg amt
Distriktsfonds-regnskaber:
Frederiksborg distriktsfond: 1841-43 
Kronborg distriktsfond: 1841-43 
Hørsholm distriktsfond: 1842-43

32. Frederiksborg amt
Statistikker og budgetter.
1986-

33. Frederiksborg amtsfattigkasse
Regnskab: 1842-43
Overslag: 1869-80

7



Administration (adm)

34. Frederiksborg amt3fond
Overslag: 1943/44-1950/51, 1952/53- 
1954/55, 1956/57-1959/60, 1963/64- 
1969/70
Regnskab: 1942/43-1949/50, 1951/52- 
1957/58, 1961/62-1969/70

35. Frederiksborg amtsrepartitionsfond
Overslag: 1867-80
Regnskaber: 1841-42, 1844, 1846-49, 
1851-55, 1857

36. Frederiksborg amtsråds forhandlinger
1849-

37. Gentofte kommunalbestyrelses of
fentlige forhandlinger
1909/10-1970/71

38. Gladsaxe kommune
Beretning om kommunens anliggender.
1959/60-1964/65, 1966/67-1969/70

39. Gladsaxe kommunes regnskab
1959/60-1969/70

40. Oddrag af Helsingør byråds forhand
linger
1847, 1848-1967/68

8



Administration (adm)

41. Helsingør købstadkommunes regnskab
1841-90, 1892-1923/24, 1925/26- 
1946/47, 1948/49-1966/67
Finansielle oversigter. Tillæg til 
kommunens regnskab: 1935/36, 1937/38- 
1939/40, 1944/45

42. Overslag over Helsingør købstads 
indtægter og udgifter
1843-1921/22

43. Diverse tryksager vedr. Holbæk amt
[Omfatter bl.a. regulativer for or
ganisationen af vejvæsenet, sund
hedsvedtægter, skattevedtægter, po
litivedtægter samt brandfogedin
strukser]
1845-1924

44. Summarisk ekstrakt af Holbæk amts
repartitionsfonds regnskab
1840-42, 1844-47, 1863-64

45. Holbæk amtsfond
Overslag: 1961/62-1964/65, 1966/67- 
1969/70
Regnskab: 1957/58-1968/69

46. Uddrag af forhandlingerne i Holbæk 
amtsråds møde
1842-1969/70

9



Administration (adm)

47. Odtog af Holbæk byråds forhandlinger
1858, 1869-1920

47a Hovedstadsrådet
Regionplanredegørelse 1989/1, 1988
Forslag til regionplan for hovedstadsregionen
1989-2001, 1988

48. IMC Newsletter.
Udg. af International Information 
Management Congress.
1982, vol. 11, nr, 2 - 1985, vol. 
14, nr. 2 (1982 er ukomplet)

49. Ekstrakt af Kalundborg amtstues 
amtsrepartitionsfondsregnskab
1848-51, 1853-54, 1857-58, 1860-62

50. Uddrag af Kalundborg byråds for
handlinger
1864-69, 1872, 1877-93, 1895-1901,
1903-1915/16

51. Diverse tryksager om Kommunedata I/S 
Amtskommunernes og kommunernes edb- 
central:
Vedtægter, 1972 
Årsberetning, 1972/73
Indstillingsundersøgelse. Udført for 
Kommunedatas kvalitetsudvalg af Ob- 
serva. Instituttet for erhvervsana
lyser og markedsforskning. Med kom
mentarer, 1974

10



Administration (adm)

52. Kommunernes Landsforenings delege
retmøde
Udg. af Kommunernes Landsforening. 
1970-74, 1977

53. Beretning om Kommunernes Landsfore
nings virksomhed
Udg. af Kommunernes Landsforening. 
1970/71-1974/75, 1976/77

54. Diverse tryksager vedr. Kommunernes 
Landsforening:
Udg. af Kommunernes Landsforening.
Kommunerne og samfundsplanlægningen. 
Med tabel- og kortbilag med oplys
ninger om kommunernes arealer, byzo
nearealer samt befolkning 1970-1990, 
1971
Den danske uddannelsesstruktur. Et 
debatoplæg, 1972
Miljø og demokrati. Et debatoplæg om 
sammenhængen mellem miljøspørgsmål 
og folkestyre i kommunerne, 1973
Kommunerne og samfundsøkonomien. Et 
debatoplæg om overensstemmelse mel
lem statens og kommunernes økonomi
ske politik, 1974
Rationalisering i kommunerne. Et de
batoplæg, 1975
Kommunerne og egnsudviklingen. Et de
batoplæg om de kommunale opgaver for 
arbejdsmarkedet og erhvervslivet, 1977
Rapport vedrørende kommunernes behov 
og krav i forbindelse med elektronisk 
informationssøgning. Med bilagssam
ling, 1983

11



Administration (adm)

55. Diverse tryksager vedr. Korsør kommu
ne:
[Omfatter bl.a. politivedtægter, ved
tægter for styrelsen af de kommunale 
anliggender, legatfundatser, regula
tiv for havnelauget, sundhedsvedtæg
ter, regulativ og vedtægter for be
nyttelsen af vand samt instruks for 
de autoriserede gasmestre]
1871-1904

56. Københavns amtsfond
Budget: 1934-1947/48, 1949/50, 
1951/52-1969/70
Regnskab: 1933-49, 1950/51-1960/61, 
1962/63-1967/68

57. Københavns amtsrepartitionsfond
Overslag over indtægter og udgifter:
1915-33.
Uddrag af regnskaberne. Omfatter og
så Københavns amtsfattigkasse, samt 
for perioden 1849-54 regnskaber for 
skolelærerhjælpekassen: 1845-67, 
1868/69-1932.

58. Udtog af forhandlingerne i Københavns 
amtsråds møder
1850-55, 1862, 1864-66, 1948, 1950-51, 
1953-54, 1956-69
1871-1907 omfatter også skolerådsfor
handlinger

59. Københavns borgerrepræsentanters 
forhandlinger
1842-1916/17

12



Administration (adm)

60. Københavns kommune. Regnskab og be
retning
1961/62-1982

61. Købstadforeningens tidsskrift
Organ for Den danske Købstadfor
ening.
1968, årgang 79, nr. 8-12

62. Regnskaber for Køge kommune og Køge 
havn
1937-38

63. Diverse tryksager vedr. Maribo amt
[Omfatter bl.a. vedtægt for det lol
landske digelaugs reservefond, sne
kastningsregulativ, skattevedtægt 
samt vedtægter, instrukser m.v. 
vedr. amtskommunen]
1871-1963

64. Maribo amtsfond
Driftsoverslag: 1961/62, 1965/66- 
1969/70
Driftsregnskab: 1958/59, 1961/62, 
1963/64-1968/69
Bemærkninger til regnskabet: 
1965/66-1968/69

65. Uddrag af Maribo amtsråds for
handlinger
1908-39 indeholder tillige uddrag 
af forhandlingerne i skoleråd og 
amtsskoledirektion
1862-1969

1 3



Administration

66. Maribo kommune. Social- og sund
hedsforvaltningen
Beretning for regnskabsåret 1979

(adm)

67. Maribo kommune
Social- og sundhedsplan
1985-88

68. Uddrag af Nakskov byråds forhand
linger
1905-1922/23 indeholder tillige ud
drag af kommunens regnskab, indbe
retninger fra embedsmænd samt over
slag over kommunens indtægter og 
udgifter
1877-1922/23

69. Nykøbing Falster byrådsbeslutninger
1872-82, 1909-1973/74

70. Diverse tryksager vedr. Nykøbing 
Sjælland:
Omfatter bl.a. sundhedsvedtægt, ved
tægt for brandvæsenet, politivedtæg
ter, reglement for forvaltningen af 
havnen, vedtægt for styrelsen af de 
kommunale anliggender og uddrag af 
byens regnskaber.
1869-84

71. Diverse tryksager vedr. Præstø amt:
Omfatter bl.a. reglementer for syge
huse, regulativ for snekastning, 
takst for færgefarten over Ulfsund, 
statistiske optegnelser om landkom
munerne og politivedtægt.
1859-1951

1 4



Administration (adm)

72. Præstø amtsfond
Overslag: 1930/31, 1959/60-1969/70
Driftsregnskab: 1952/53-1954/55, 
1958/59-1967/68

73. Præstø amtsråd
Uddrag af forhandlingerne i møder
ne.
1908-69

74. Uddrag af Præstø amtsråds og skole
råds forhandlinger
1927-28 omfatter også amtsskoledi
rektionen.
1927-28, 1946-50, 1952-58

75. Ramsø kommune, Roskilde amt
Budget 1989 bd. I: Drifts- og anlægs
budget samt 3-årige budgetoverslag.
Budget 1989 bd. II: Bemærkninger og 
personaleovars igt.
Regnskab for regnskabsåret 1983.

76. Diverse tryksager vedr. Roskilde amt:
Omfatter bl.a. instruks for vægtere 
og politibetjente, reglement for lig- 
bæringen, reglement for brandkorpset, 
instruks for vejassistenten, sognefo- 
gederne, skoleplaner, instruks for 
skoleinspektører, sundhedsvedtægter 
samt politivedtægter.
1860-1912

1 5



Administration

77. Roskilde amtsråds forhandlinger
1846-1951, 1953-75

(adm)

78. Roskilde byråds forhandlinger
1863-64, 1867-68, 1871-94

79. Roskilde kommunes indtægter og ud
gifter
Overslag: 1871-72, 1875-86, 1888
Regnskab: 1868-72, 1874-88, 1891-94, 
1896-1901, 1903-06

80. Udsigt over Roskilde købstads øko
nomiske tilstand
1837-39, 1852, 1857, 1860-62, 1867

81. Rønne byråds forhandlinger og regn
skabet
1877-1970/71

82. Sakskøbing byråds forhandlinger
1889-97 indeholder tillige eks
trakt af de kommunale regnskaber.
1878-1900, 1902, 1915/16-1918/19, 
1920/21-1923/24

83. Sakskøbing kommune
Overslag: 1945/46, 1959/60-1960/61, 
1963/64, 1965/66-1969/70 
Regnskab: 1943/44, 1949/50, 1951/52, 
1956/57-1961/62, 1963/64, 1965/66- 
1968/69

1 6



Administration (adm)

84. Diverse tryksager vedr. Sakskøbing 
kommune:
Omfatter en række instrukser, regle
menter, regulativer og vedtægter for 
bl.a. alderdomshjemmet, brandvæsen, 
gadefejning, aflønning af tjeneste- 
mænd, pension, sundhed og sygehuset.
1904-69

85. Uddrag af Slagelse byråds forhand
linger m.m.
1883-91, 1907-1968/69, 1970/71- 
1971/72, 1974/75

86. Diverse sager vedr. Sorø amt
Omfatter bl.a. vedtægt for amtsrå
det, politivedtægt, skattevedtægt 
og beretning om bestyrede legater.
1864-1928

87. Ekstrakt af regnskaberne for Sorø 
amts kommunale kasser
1842-47, 1850-52, 1855-63

88. Oversigt over Sorø amts landkommunes 
indtægter og udgifter. Bilag til So
rø amtsråds forhandlinger
1914-1915/16, 1917/18-1921/22, 
1924/25, 1935/36-1937/38

89. Overslag over Sorø amtsrepartitions
fonds og amtsfattigkasses indtægter 
udgifter
1841 omfatter også vejkasseregnska
ber.
1841, 1872-1921, 1923-25, 1928-29

1 7



Administration

90. Udtog af Sorø amtsråds forhandlinger
1856-1969/70

(adm)

91. Ekstrakt af Sorø byråds forhandlin
ger
1867-98, 1902-16

92. Udskrift af beslutningsprotokollen 
for Storstrøms amtsråd

20/3 1970-

93. Vallensbæk kommune. Social- og 
sundhedsplan
1985

94. Vestsjællands amtskommune
Årsbudget: 1971-72
Bemærkninger til årsbudget: 1971-72

1 8



Mjlitærvæ.sen (milit)

Militærvæsen
(milit)

95. K.F.U.M.s Soldaterhjem, Vordingborg
Årsberetning
1926-28

96. Militært tidsskrift
Udg. af Det krigsvidenskabelige Sel
skab.
Årg. 97, 1968 - årg. 99, 1970

1 9



Fmans-, kredit- og pengevæsen Hin)

Finans-, kredit- og pengevæsen
(fin)

97. Grundværdikort
Udg. af Statsskattedirektoratet. 
[Omfatter København, Frederiksberg 
samt kommuner og købstæder på Sjæl
land, Lolland-Falster og Bornholm].
Pr. 1/1 1927, 1/1 1932, 1/10 1936, 
1/10 1945, 1/10 1950, 1/9 1956, 1/9 
1960, 1/8 1965, 1/8 1969, 1/4 1973

98. Diverse tryksager vedr. havne- og 
brotakster:
Allinge og Sandvig havne, 1920- 
1925
Frederiksværk havn, 1964-67
Korsør havn, 1890-95, 1900-05
Køge havn, 1920-25, 1937-41
Nykøbing havn på Sjælland, 1845, 
1870, 1874, 1880, 1905-10
Roskilde havn, 1845, 1852, 1865, 
1870, 1874, 1900-10
Rødvig fiskerihavn, 1956-58
Rønne havn, 1900-35, 1950-54, 1959- 
1963
Sakskøbing havn, 1915-20, 1937-41, 
1954-58
Oversigt over havne- og brotakster. 
Udg. af Sammenslutningen af Danske 
Havne, 1925-30, 1947-50, 1956-58

20



Finana-, kredit- og pengevæsen ^finl

99. Love og anordninger. Danmark. Told
cirkulærer
17/2 1843 - 23/11 1863

100. Skatte- og adressebog for Roskilde 
by
1912

101. Skatteligning for Roskilde kommune

1883, 1888, 1890-92, 1901-05,
1910-14

102. Tariferings-cirkulærer
Udg. af Finansministeriet. Departe
mentet for Told- og Forbrugsafgif
ter.
Nr. 1/1939 - nr. 2/1958 
(med enkelte mangler)

103. Håndbog for Toldetaten og Toldgræn
sekorpset i kongeriget Danmark
1947, 1953-54, 1956-57, 1961

21



Næringsvæsen (næring)

Næringsvæsen
(næring)

104. HK's kommunalblad
Organ for Kommunale kontorfunk
tionærers Landsforening. Udg. af 
Handels- og kontorfunktionærernes 
Forbund i Danmark. Kommunale kon
torfunktionærers Landsforening.
1. årg. 1950 nr. 1 - 10. årg. 1959 
nr. 6

105. Årsberetning om Det Kongelige Dan
ske Landhusholdningsselskabs virk
somhed
1831-38, 1841-61, 1864-68, 1870, 
1877, 1880-82, 1885, 1887, 1889 
[1831-67: Det kongelige Landhushold
ningsselskab]

106. Thrige-Titan nyt
Udg. af Thrige-Titan A/S, Odense.
1964-68 (enkelte nr. mangler)
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Kommunikation og samfærdsel (samfærd)

Kommunikation og samfærdsel
(samfærd)

107. Fortegnelse over samtlige lande
veje og offentlige biveje i Born
holms amt
Efter revision af: 1898, 1903, 1908, 
1913, 1923,1938, 1942, 1947, 1952

108. Dansk Post- og Telegrafforenings 
årbog for Det Danske Post- og Te
legrafvæsen
1892-1895: Almanak for Det danske Postvæsen
1896-1927: Aarbog for Det danske Postvæsen
1928-1977: Årbog for Det danske Post- og 
Telegrafvæsen
1978-1980: Dansk Post- og Telegraf forenings Årbog 
1892-1980 div. år

109. Danske Statsbaner. Beretning om 
driften
1897-98

110. Fortegnelse over de offentlige 
biveje i Frederiksborg amt
Efter afslutningen af den sted
fundne revision i årene: 1897, 
1917, 1922, 1937, 1942 og 1947

111. Fortegnelse over landeveje i 
Frederiksborg amt
1/11 1940, 1/4 1945

2 3



Kom m unikation og samfærdsel (sam fard)

112. Fortegnelse over samtlige køre-
pligtige steder på Holbæk amt hvor
af konge-, amts-, og sognerejser 
præsteres
1852

113. Fortegnelse over Holbæk amts
landeveje og samtlige ikke pri
vate veje i amtsrådskredsens 
sognekommuner
1878-82, 1888-92, 1893-97

114. Regulativ for Holbæk amts of
fentlige biveje
1852-54 og 1867-69

115. KTAS, fagbog. Sjælland, 01, 02 
og 03-området
1915, 1920-21, 1923-39, 1941,
1943-44, 1946-47, 1949, 1951-53, 
1957, 1959, 1963-64, 1966, 1972-

116. KTAS, navnebog. København og 
omegn, 01 og 02-området
1966-67, 1972-77, 1979-80, 1982-

117. KTAS, navnebog. Nordsjælland- og 
Roskildeområdet
1980, 1982/83, 1985

2 4



Kommunikation og samfærdsel (sam fgrd)

118. KTAS, navnebog. Sjælland, 03-om- 
rådet
[Til og med 1965 omfatter navnebogen 
hele Sjælland med tilliggende øer].
1907-08, 1910-14, 1916-44, 1947, 
1949, 1951, 1955-66, 1971, 1973- 
75, 1977

119. KTAS, navnebog. Vest- og Sydsjæl
land
1981-83, 1985

120. KTAS, telefonbog 03 syd. Lolland- 
Falster, Møn og Vordingborg
1976

121. Fortegnelse over de offentlige 
veje i Maribo amt
Efter gennemsynet i: 1883, 1897, 
1902, 1907, 1912, 1917, 1922, 1937

122. Ministeriernes telefonbog
Udg. af Boligministeriets ejen
domsdirektorat .
1975, 1979-

122a Beretning om Postvæsenet og dets Virksomhed
1867/68-1967

122b Cirkulærer fra Generalpostdirecteuren
1865-68

2 5



Kom m unikation og sam færdsel (samfærd)

122c Cirkulærer fra Generaldecisor for Postvæsenet
1865-68

123. Officielle meddelelser fra Gene
raldirektoratet for Post- og Te
legrafvæsenet

1869-1954

123a Personalet i Post- og telegrafvæsenet
1925-56, 1967-68, 1970-76

123b Post- og telegrafvæsenet, diverse 
årsberetninger m.m.
P&T, 1979-87
Postgirokontoret, 1981-85 
Postregion København, 1981-86 
Oversigt over statistik, 1919-1926

124. Post-girobogen.
Udg. af Post- og Telegrafvæsenet.
1937-38, 1942, 1948, 1966, 1970/71, 
1972/73, 1974/75

125. Fortegnelse over de i Præstø amt 
foretagne tjenesterejser. Vej in
spektørens rejser
1869-1903

126. Fortegnelse over de offentlige 
biveje med vedføjet fortegnelse 
over landeveje og landevejsgader 
i Præstø amt
1877, 1884, 1889, 1892, 1897, 1912, 
1917, 1927, 1937, 1952
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Kommunikation og samfærdsel (samfærd)

127. Rigstelefonkataloget
Udg. af Generaldirektoratet for 
Post- og Telegrafvæsenet.
1931, 1936, 1946, 1955, 1961, 
1967-68, 1975, 1980, 1985

127a Statstelegrafen
Cirkulærer fra telegrafdirektøren,
1866-75, 1882-1902
Div. regler og bestemmelser,
1882, 1886

128. Fortegnelse over de offentlige bi
veje med vedføjet fortegnelse over 
landeveje og landevejsgader i Sorø 
amt
Efter revision i: 1918, 1923, 1928

129. Sorø amt. Fortegnelse over tjeneste
rejser i vej- og vandløbssager
Marts-maj 1874, juni 1904 - febru
ar 1906

130. Storstrøms Trafikselskab, STS. Be
retning
1979-

131. Uddrag af forhandlingerne i repræ
sentantskabet for Storstrøms Tra
fikselskab, STS.
22. juni 1979-

131a Tidsskrift for Postvæsen
1876-1879

2 7



Forsorg og forsikring (fors)

Forsorg og forsikring
(fors)

132. Beretning og regnskab for Den
almindelige brandforsikring for 
landbygninger
1931/32

133. Det blå Kors. Kristelig Afholds
forening for Danmark
Beretning om virksomheden.
1928-29

134. Beretning for Børne- og Ungdoms
forsorgen
Udg. af Landsnævnet for Børne- og 
Ungdomsforsorg.
1960-63, 1966-69

135. Børnehjemmet "Kana". Årsberetning
1935-45

136. Døveforsorgens Historiske Selskab. 
Årsskrift
1988-

137. Plakkebjerg Institut og Landerup- 
gård Skolehjem
1837-1923

2 8



Forsorg og forsikring
ff0" )

138. Foreningen af 1837 til Forsømte 
Børn3 Frelse. Beretning
1840-41, 1863-77, 1881-82, 1883- 
1965

139. Foreningen "Fattige børns fodbe- 
klædning". Årsberetning
1912/13, 1915/16-1917/18

140. Årsberetning fra Foreningen til at 
Fremme Blindes Selvvirksomhed
1914-17, 1919-26

141. Foreningen til støtte for Mødre 
og børn
1940, 1945, 1947, 1948-50, 1953

142. Forsikringsselskaber og pensions
kasser m.v. Beretning fra Forsik
ringstilsynet
Udg. af Finanstilsynet.
Afdeling I: Oversigter/undersøgelser 
Afdeling II: Skadesforsikring 
Afdeling III: Livsforsikring m.v. 
1985, 1987-

143. Diverse tryksager vedr. forsorg 
og forsikring:
Borgervennen af 1788. Beretning. 
1981
Beretning fra direktionen for 
Det classenske Fideicommis. 
1928/29, 1931/32, 1933/34-1934/35

2 9



Forsorg og forsikring

Foreningen "Danmarks Blinde". De 
Blindes Understøttelses- og Læse
forening af 1883. Beretning, 1926

(fore)

Forebyggende børneværn. Tids
skrift for landsforeningen af 
børnehaver, asyler, fritidshjem, 
vuggestuer, daghjem, børnepleje
stationer m.fl.
1961, årg. 20 nr. 1,3,9-10,12;
1965, årg. 24 nr. 10
Opdragelseshjemmet "Godhavn". 
Beretning, 1901/02
Beretning om opdragelsesanstal
ten på Holsteinsminde, 1856-60, 
1863-67
Det Kgl. Vaj senhus. Beretning 19 08. 
Skoleprogram, 1871
Beretning om Københavns kommunes 
børneværn samt de under magistra
tens 3. afdeling ansatte sundheds
plejerskers virksomhed, 1951
Vedtægter og fundatser for Sjæl
lands Stifts Gejstlige Brandsoci
etet, 1845, 1866, 1913
Økonomisk oversigt over institutio
ner for forebyggende børneforsorg 
for året 1947/48

144. Indberetning til Undervisningsmi
nisteriet om den med hensyn til 
åndssvageanstalternes regnskaber 
iværksatte kritiske revision
1891-1925

145. Beretning om Kong Frederik VII's 
Stiftelse på Jægerspris oprettet 
af Louise Christine, lensgrevinde 
af Danner
1876-1959

30



Forsorg og forsikring ff°” )

146. Årsberetning om Det kongelige Blin
deinstitut i København
1859-61, 1866-72, 1875-77, 1879-80,
1883-84, 1887-95, 1902-03, 1906-07, 
1910-22

147. Beretning fra Det kgl. Døvstumme- 
institut i Fredericia
1893-95

148. Beretning for Det kgl. Døvstummein- 
stitut i København
1899-1902: Det kgl. Døvstumme-Insti- 
tut i København og Statens Institut 
for Talelidende.
1859-61, 1866-67, 1892

149. Årsberetning for Den kongl. Døv- 
stummeskole i Nyborg
1891-95

150. Oversigt over Det københavnske 
Fattigvæsens tilstand
1835, 1837-41, 1844, 1846-51,
1853-54

151. Beretning om Lindevangshjemmets 
virksomhed
1878-85, 1887-88, 1890-92, 1894-96,
1898-1900, 1903-09, 1911-14, 1916- 
23

3 1



Forsorg oe forsikring (font)

152. Magistratens legatberetning. Lega
ter og stiftelser under bestyrelse 
af Københavns Magistrats 1. afde
ling
Beretning og regnskab 
1950-61, 1963-72

153. Beretning om mødrehjælpsinstitutio
nernes virksomhed
1913, 1916, 1921-28, 1931-36, 1939- 
40, 1942, 1944, 1947-52, 1955-74 
[1913-22: Foreningen til Hjælp for 
Ulykkeligt stillede Mødre]

154. Nyt tidsskrift for abnormvæsenet 
omfattende åndssvage-, blinde- og 
vanføresagen i Norden
1899-1921

155. Pigtråd. Danske koncentrationslejr
fangers blad. Organ for Kammerater
nes Hjælpefond
1968, årg. 23, nr. 7 - 1970, årg. 
25, nr. 1

156. Samfundet og Hjemmet for Vanføre
Beretning: 1926/27-1928/29
Lægeberetning for klinikken: 1926, 
1928

157. Regnskab og beretning for De Sam
virkende Centralforeninger af Sy
gekasser i Danmark
1957-71

3 2



Forsorg og forsikring (fors)

158. Beretning om Set. Hans Hospital 
for sindssyge
1919-20

159. Beretning fra direktøren for Den 
sociale særforsorg.
1939-47

160. Indberetning til Socialministeriet 
om arbejdsanvisningen og arbejds
løshedsforsikringen m.m.
1932/33

161. Socialt tidsskrift
1930, årg. 6 - 1959, årg. 35

162. Årsberetning for Studentersam
fundets Retshjælp for Ubemidlede
1885-87, 1889-95, 1898-1905, 1911- 
20

163. Sydsjællands Børne- og Ungdomscenter
Årsrapport for 1980, 1981 og 1982

164. Østifternes Åndssvageanstalt
1856-62: Helbredelses-anstalten 
for idiotiske, svagsindige og epi
leptiske børn på Gamle Bakkehus 
ved København.
1863-88: Idiotanstalten på Gamle 
Bakkehus ved København.
1889-91: Åndssvageantalten på Gamle 
Bakkehus ved København.
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Forsorg og forsikring (fors)

1892-1902: Åndssvageanstalten på 
Gamle Bakkehus og Ebberødgård ved 
København.
1902-14: Åndssvageanstalten Gamle 
Bakkehus-Ebberødgård med filialer.
1916-22: Den sjællandske Åndssvage
anstalt .
1926-38: Østifternes Åndssvagean
stalt.
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Sundhedsvæsen (sund)

Sundhedsvæsen
(sund)

165. Uddrag af medicinalberetningen for 
Bornholms amt
1897-1909, 1911-14, 1916-21, 1923- 
25, 1927-32

166. Årsberetning fra Bornholms amts
kommunes sygeplejeskole
1986-

167. Årsberetning fra Bornholms amts
sygehus , Rønne
1925-27, 1930

168. Dansk Tandlageforenings irbog
Udgivet af Dansk Tandlægefore
ning.
1921

169. Beretning om Den danske Diakonis
sestiftelses virksomhed.
[Indeholder også meddelelser om 
Louisestifteisen ved Sorø]
1904-06: Omfatter også Ilias Minde 
ved København.
1877-80, 1882, 1904-06
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Sundhedsvasen (sund)

170. Den danske Diakonissestiftelses 
årbog
1922/23, 1925/26-1929/30, 1951/52- 
1952/53, 1957/58

171. Diakonissehuset. Sankt Lukas Stif
telsen
1927, 1948-49, 1952-54

172. Årsberetning om virksomheden ved 
Dronning Louises Børnehospital
1880-81: Omfatter også Børnehos- 
pitalet i Rigensgade.
1882-1946: Omfatter også børnehos- 
pitalets offentlige poliklinikker.
1855-57, 1874-77, 1880-81, 1885- 
1903, 1913-25, 1927-70

173. Dødsårsagerne i Kongeriget Danmark
Udg. af Sundhedsstyrelsen.
1947: Omfatter også krigsdødsfald 
i Danmark under den anden verdens
krig 1939-45.
1891, 1893-94, 1896-97, 1899, 1918, 
1933, 1938-39, 1947

174. Sammenlignende regnskabsoversigter 
og statistik vedrørende Frederiks
borg amts sygehusvæsen
Udarbejdet af Frederiksborg amtsråd, 
sygehusdirektoratet, på grundlag af 
sygehusenes regnskabsoversigter.
1954-55, 1957-58, 1962-70, 1972-76

175. Medicinalberetning for Frederiksborg 
amtslægekreds
1923, 1925, 1962-65
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Sundhedsvæsen (sund)

176. Læge- og regnskabsberetning for sy
gehusvæsenet i Holbæk amt
1945-63

177. Årsberetning for Holbæk amts tuber
kulosestationer
1950-51

178. Medicinalberetning for den danske 
stat
1909: Med tilbageblik over Kongeri
get Danmarks sygdoms- og dødelig
hedsforhold samt hygiejniske udvik
ling i tyveåret 1890-1909.
1901-02, 1907, 1909

179. Nationalforeningen til tuberkulo
sens bekæmpelse. Beretning om virk
somheden
1926/27-1928/29, 1931/32-1933/34

180. Medicinalberetning for Præstø amts
lægekreds
1930-31, 1933-46, 1950

181. Beretning om Rigshospitalet
1890-1910: Det Kongelige Frederiks 
Hospital samt Den Kongelige Fødsels- 
og Plejestiftelse.
1890-92, 1894-1933, 1935-76

182. Medicinalberetning fra Sorø amts
lægekreds
1948-68
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Sundhedsvæsen (sund)

183. Stadslægens årsberetning angående 
sundhedstilstanden i København.
1876-1919, 1946

184. Årsberetning fra Det veterinære 
Sundhedsraad
1871, 1873-75, 1877, 1881, 1885,
1887-89, 1894, 1897, 1913, 1916, 
1939-40, 1942-54
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Kirkelige og religiøse forhold i « 1]

Kirkelige
og religiøse forhold
(ral)

185. Acta Synodalia Selandiæ
[Landemodeakt for Sjællands stift 
indtil 1922 og for Københavns 
stift efter 1922]
Acta Synodi Dionysianae: 1812-34, 
1836-37, 1839-40, 1923-77, 1979

Acta Synodi Johanneae, 1813-1922

186. Beretning for Bibelselskabet for 
Danmark
1851-52, 1854, 1856, 1858-59, 1861, 
1864, 1866-67, 1913-14, 1922

187. Årsberetning for menighedsbørnehave, 
fritidshjem og menighedsarbejde i 
Blågårds sogn
1945

188. Årsberetning for Dansk kirke i ud
landet
1926/27-1930/31, 1936/37-1940/41, 
1942/43

189. Årsberetning fra Det danske Bibel
selskab
1937, 1940/41-1941/42, 1943, 1945, 
1949
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Kirkelige og reUgiese forhold (rd)

190. Årsberetning for Frelsens Hær
1926-28

191. Fyens stifts landemode-act
1854-1905, 1907-20, 1923-24, 1926- 
1929, 1931-32, 1938-46, 1948-68

192. Haderslev stifts landemode-akt
1924-26

193. Helsingør stifts landemodeakt
1961-76

194. Helsingør stiftsbog
1978-

195. Katolske kirker 1982
Udg. af Katolsk Bispekontor. 
[Pjece om kirkernes beliggenhed]
1982

196. Årbog fra Kirkefondet
1976

197. Årsberetning for Kirkelig forening 
for Indre Mission i København
1899-1900, 1904, 1906-07, 1922, 
1926
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Kirkelige og rdigieac forhold ind !

198. Diverse tryksager vedr. kirkelige 
og religiøse forhold
Beretning for Bethlehem sogns me
nighedsbørnehave, 1924
Beretning for Bibelselskabet for 
Ringsted og omegn, 1855
Centralmissionens årsberetning,
1912-13
Dansk Missionsblad. Udg. af Det
danske Missionsselskab, 1962, årg. 129, nr. 6
Årsberetning for Det danske Missi
onsselskab, 1896
Beretning for Foreningen på Møn til 
bibelens udbredelse, 1858
Hvad den danske kirke står for. Ved 
udgiverne af kirkens ja og nej, 1965
Kirke og folk. Kirkeligt, kulturelt 
månedsskrift, 1927, årg. 3, hæfte 2
Beretning for Kirkens Korshær, 1929
Kirken den er et gammelt hus. Spe
cialnummer af ugens billeder, 1943
Kristelig forening til bistand for 
børn og unge, 1978, 1987-88
Beretning for Kristeligt studenter
settlement, 1945
Landsforeningen dansk hjælpeorgani
sation for glemte børn
Orglet: 1972, nr. 2; 1973, nr. 1
Oversigt over provstiernes områder 
inden for Roskilde stift pr. 1. 
april 1972. Udg. af Roskilde stifts 
bispeembede.
Reformationsfesterne, 1936 
Ungdomsarbejderen. Tidsskrift for
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Kirkelige og religiøse forbold

Kristeligt ungdomsarbejde. Udg. af 
KFUM og KFUK i Danmark:
1962, årg. 45, nr. 1

—Irsil

199. Forhandlingerne i Det kirkelige 
Udvalg
1904-07

200. Årbog for Københavns stift
1942-43, 1945-46, 1979-82

201. Det københavnske Kirkefond:
[Se også nr. 196]
Budget: 1904-09, 1911-12, 1914-16, 
1925
Årsregnskab: 1905-08, 1910, 1912- 
16, 1923-24
Årsberetning: 1951-53
Bestemmelser vedrørende Det kø
benhavnske Kirkefond, 1950

202. Diverse tryksager vedr. københavn
ske kirker og kirkeforhold:
Betænkning angående afløsning af 
offer og accidenser i København og 
på Frederiksberg samt angående re
gulering af præsters løn, 1919
Foreløbing betænkning om ordning af 
alle forhold vedr. organister, kan
torer og kor og disses tjeneste i 
kirken, 1918
Foreningen til opførelse af små kir
ker i København: Skrifter i anledning af 
25-, 50- og 60-års jubilæer
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Kirkelige og rdifcjgsc forhold J M

Kirkelige lønforhold i København 
og på Frederiksberg. Udg. af Præ- 
stelønningsudvalget af 1918 for 
København og Frederiksberg, u.å.
Vedtægter for Københavns stiftsfond 
1960
Beretning for Selskabet "Glædelig 
jul" for trængende på Nørrebro og 
i Frederiksborggade-kvarteret, 1963- 
1964

Davids sogn:
Davidskirken, 1910-60
Årsberetning for menighedsarbejdet 
1921, 1934-35

Frihavns sogn:
Beretning fra Frihavns kirke og me
nighed, 1943
Årsskrift fra Frihavns kirken, 1945 
Frihavns kirkes 50 års fest, 1955
Nyt fra Frihavns kirken, 1980, 
marts-april

Hans Egedes sogn:
Beretning, 1924-34
Vedtægter for menighedssamfundet, 
1943

Kingos sogn:
Vedtægter for menighedssamfundet, 
1932

Rosenvængets sogn:
Årsberetning, 1929, 1943
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Kirkelige og reUgjeae forhold (rd)

Luther Kirken. 50-årsdagen for ind
vielsen

Sankt Jacobs sogn:
Træk af kirkens og sognets histo
rie, 1987

Sankt Johannes sogn:
Beretning for kirke og menighed, 
1933-37
Beretning fra sognet, 1929-32
Beretning om menighedsplejen, 1911, 
1913, 1915-19
Hilsen fra kirken, 1932-33
Kirkebladet, 1961, nr. 7
Årsberetning for menighedsplejen, 
1926-28

203. Diverse tryksager vedr. Landsfor
eningen af Menighedsrådsmedlemmer:
Beretning om Landsforeningens 
virksomhed 1977-78
Deltagere i årsmødet 16.-18. ju
ni 1978
Driftsregnskab 1977
Formandens kommentarer til den aktu
elle folkekirkelige situation. Års
mødet 1978
Menighedrådenes blad. Enkelte numre 
fra 1927-75
Menighedsrådsbeløb. En udstilling 
1973
Når der skal være menighedsråds
valg
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Kirkelige og rdigisae forto ld irdi

Program for årsmødet 16.-18. juni 
1978
Vedtægter 1976
Vurdering m.v. af det i Betænkning 
om borgerlig personregistrering 
stillede forslag 1978

204. Stiftsbog og landemode-akt for 
Lolland-Falster stift
1967-

205. Lolland-Falsters stifts landemode
akt
1787, 1815, 1848-1966

206. Mariakirkens søndagsblad
1899-1909: St. Mariæ Kirkesals Søn
dagsblad.
1899 nr. 1 - 1935, nr. 51

207. Forhandlinger ved Ribe stifts 
landemode
1857, 1859, 1861-89, 1890-1920, 
1923-24, 1928, 1930-32, 1940-41, 
1949-50, 1952-79

208. Ribe stiftsbog
1977-78, 1981-84
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Kirkelige og retigiase forhold (rel)

209. Roskilde stifts landemode-akt
1923-32, 1934-35, 1938-46, 1950- 
51, 1952-82, 1984

210. Roskilde stiftsblad
Udg. af Roskilde landemode.
1952, årg. 3-

211. Roskildebogen. Årbog for Roskil
de stift
1950

212. Regnskab for Kristelig Forening for 
Mand og Kvinder samt beretning om 
"Sabbatshvile"
1884-1976

213. De samarbejdende Menighedsbørne
haver
1945/46-1946/47, 1951/52, 1959/60, 
1962/43, 1965/66

214. Diverse tryksager vedr. De sam
virkende Menighedsplejer:
Fra Menighedsplejen. 1988, nr. 1- 
(4 nr. årligt)
Menighedsplejen i billeder. 1937 
Årsberetning, 1976/77, 1980/81

4 6



Kirkelige og religiase forhold j£ d l

215. Diverse tryksager vedr. st. Petri 
kirke:
Aus der Geschichte des St. Petri 
Gemeindevereins. 1872-1972. Jubi- 
låumsschrift.
Gemeindeplan, nov. 1960 - aug. 1962
Satzungen des St. Petri Gemeindever- 
eins, 1908, 1909, 1939, 1954
Um St. Petri vor funfzig Jahren. Er- 
innerungen aus meiner Knabenzeit. Af 
Louis Bobé, 1929

216. Viborg stifts Synodal-act
1856-1900, 1902-04, 1906-07, 1909- 
1919, 1923-29, 1931-32, 1939-59, 
1961, 1963-64, 1966-70

217. Beretning om forhandlingerne på 
Ålborg stifts landemode
1853-72, 1874-94, 1896-1901,
1903-20, 1922, 1924-29, 1931-32, 
1938-45, 1947, 1949-57, 1959-64

218. Ålborg stiftsbog
Udg. af Ålborg stifts landemode.
1966, 1968, 1976-77, 1982

219. Århus stift
Udg. af Landemodet og Århus Stifts
fond.
1965-82: Meddelelser fra Århus stift. 
1965, 1967-68, 1981-85

4 7



Kirkelige og religiøse forhold indi

220. Århus stifts landemodeakt
1854-96, 1898-1919, 1922-29, 1931- 
1932, 1938, 1940
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Undervisning og uddanndsg (undervisn)

Undervisning og uddannelse
(undervisn)

A. Skoleprogrammer, årsskrifter m.m.:

221. Allerød Gymnasium
1980-84: Allerød Amtsgymnasium.
1980-81, 1983-84, 1986-

222. Årsskrift for Ankerhus
Udg. af Elevforeningen Ankerhus.
1902-18, 1920-24, 1926-33, 1937-39, 
1942, 1944-

223. Årsberetning for Aurehøj Amtsgym
nasium, Gentofte
1920-43: Aurehøj Gymnasium. Stats
skole, Hellerup.
1944-85: Aurehøj Statsgymnasium, 
Gentofte.
1920-21, 1923-24, 1926-40, 1942-46, 
1948-51, 1953-62, 1964-

224. Årsskrift for Ballerup Gymnasium
1980, 1985-

225. Årsskrift for Birkerød Statsskole
1877-89: Kostskolen i Birkerød. 
1890-93: Latin- og realskolen i 
Birkerød samt Kostskolen i Birke
rød.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

1894-1904: Latin- og realskolen. 
1905: Kostskolen i Birkerød og 
Højere Almenskole.
1877, 1879-91, 1892-1905, 1907-11, 
1913-18, 1933-34, 1981

226. Meddelelser om Blågård Seminarium
1891: Emdrupborg Højskole ved Kø
benhavn samt Blågårds Seminarium 
og Realfolkehøjskole.
1891, 1900, 1903-14, 1916-17, 1919, 
1921, 1952, 1967

227. Årsskrift for Bornholms Amtsgym
nasium
1818-44, 1892-1903: Rønne Lærde 
Skole.
1845-52: Rønne Lærde- og Realsko
le.
1853-91: Rønne Højere Realskole.
1904-19- : Rønne Statsskole.
1819-39, 1844-47, 1850, 1852-56, 
1858-59, 1861, 1863-65, 1867-

228. Årsskrift for Borupgaard Amtsgym
nasium
1981: Amtsgymnasium Ballerup II.
1981-84, 1986-

229. Den Bressendorff-Femmerske Pige
skole. Forberedelses-, Mellem- og 
Realskole
1905, 1908-16, 1918-20

230. Den Classenske Legatskole:
Meddelelser fra Den Classenske Le-
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Undervisning og uddanndse (undervian)

gatskole i anledning af skolens 
eksaminer 1893, 1900, 1907-08,
1915, 1920-21

Den Classenske Legatskole. Kommune
skolen i centrum. Udg. af skolenæv
net, 1982
del nyt, dec. 1984

231. Årsberetning for Det danske sel
skabs Skole
1899/1900-1910

232. Døckers kursus
Døckers kursus efterfølges af: 
Statens og hovedstadskommunernes 
kursus til studentereksamen - det 
senere: Frederiksberg kursus til 
studentereksamen.
1912-21
samt:
Døckers kursus gennem 25 år, 1879- 
1904. (jubilæumsskrift)

233. Efterretninger om Efterslægtselska
bets skole
1920/19-1938/39: Efterslægtselska
bets Gymnasium.
1893-94, 1895/96-1951/52, 1953/54- 
1958/59, 1981

234. Diverse tryksager om Statsseminari
et på Emdrupborg:
In spe. Udg. af De studerendes Råd. 
Spredte nr. fra 1963-66, 1968, 
1974-76, 1978-83.

51



Undervisning og uddannelse (undervisn)

"Lidt historie" fortalt på fødsels
dagen 16. september 1974 (25-års 
jubilæum)
Spe-avisen, årsberetning, 1982 
Tilløb til en årsberetning, 1978

235. Espergærde Amtsgymnasium
1830: Helsingør lærde Skole.
1843: Den højere Realskole i Hel
singør.
1852-55: Helsingørs videnskabelige 
Realskole.
1856-82: Den højere Realskole i 
Helsingør.
1883: Helsingørs Realskole.
1884-1903: Helsingør Latin- og Re
alskole.
1904: Helsingør højere Almenskole.
1905-47: Helsingør Kommunes Højere 
Almenskole.
1943-47: Helsingør højere Almenskole. 
1948-79: Helsingør Gymnasium.
1830, 1843, 1852-67, 1869-1909,
1911-27, 1929-69, 1972-77, 1979-81

236. Årsberetning for Fagskolen for
haandværkere og mindre industri
drivende (Teknologisk Institut)
1926/27-1928/29, 1931/32

237. Falkonergårdens Gymnasium og HF
1920-31, 1933-72, 1975-81, 1983- 
samt:
Blå bog 1974, 1978.
Elevbog 1979/80-1980/81, 1982/83.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

238. Meddelelser fra Femmers kvindese
minarium
1901, 1903-32

239. Årsberetning for Frederik Barfods 
Skole
1832-1945: Det forenede Velgøren
heds-Selskab
1832-64, 1866-84, 1885-1932, 1933- 
1945, 1979-

240. Frederiksberg Gymnasium
1880-1907: Frederiksberg Latin- og 
realskole
1880, 1882, 1886, 1888-1944, 1946- 
1949, 1951-59, 1963-66, 1968-

241. Frederiksberg kursus til studen
tereksamen. Program
1921-79: Statens og Hovedstadskom- 
munernes kursus til studentereksa
men. (Tidligere Døckers kursus og 
Lang & Hjorts kursus).
1980-86: Statens kursus til stu
dentereksamen .
1921-38, 1951-
samt:
Jubilæumsskrift 1921-71.

242. Frederiksborg Gymnasium
1838-89: Frederiksborg lærde Skole. 
1890-1903: Frederiksborg lærde Skole 
og Elementarskolen.
1904-08: Frederiksborg Statsskole og 
Elementarskolen.
1909-21: Frederiksborg Statsskole. 
1838, 1853, 1850-60, 1861-64, 1866,
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

1868-71, 1873-78, 1880-81, 1883-90, 
1892-1945, 1947-79, 1981-

243. Frederikssund Gymnasium. Introduk
tionsskrift
1970/71-1985: Frederikssund Amtsgym
nasium.
1970/71, 1972/73-1975/76, 1977/78-

244. Frederiksværk Gymnasium
1985: Frederiksværk Amtsgymnasium.

1985-

245. Friskolen for Drengebørn af den Mo
saiske Tro
1915-17, 1919-43

246. Diverse fynske skoler:
Meddelelser om Hesselsager Kostsko
le. Fuldstændig højere almenskole, 
1906/07

Historiske efterretninger om Nyborg 
latinske Skole, 1821
Odense Seminarium, 1904

247. Meddelelser om skoleåret fra Gam
mel Hellerup Gymnasium.
1909-19: Hellerup Gymnasium
1909-20, 1923-63, 1965, 1967-70, 
1972-73, 1975-76, 1978-86, 1988-
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Undervisning og uddanndsi (undervisn)

248. Meddelelser om Gammelholms Skole, 
Gymnasium, Mellem- og Forberedel
sesskole
1889: Gammelholms Forberedelsessko
le for drenge.
1892-1906: Ganunelholms Forberedel
sesskole, Latin- og Realskole.
1889, 1892-1909

249. Gentofte Gymnasium og HF-kursus
1929-69: Gentofte Statsskole. 
1970-85: Gentofte Statsskole og 
HF-kursus.
1928-72, 1974-78, 1980, 1982 
samt:
Blå bog, 1980.
Skolehåndbog for Gentofte Statssko
le, 1976.

250. Årsberetning for Gjedved Seminarium
1896/97-1914/15, 1916/17-1920

251. Meddelelser om Gregersens Skole
1885: Skolen på H.C.Ørsteds Vej 67.
1885, 1897, 1906, 1918, 1920, 1925,
1927-34

252. Greve Gymnasium
1976-1985/86: Amtsgymnasiet i Greve.
1976-

253. Beretning for Haslev Gymnasium og 
HF
1916-17, 1919-23, 1926-47, 1949-68,
1970-
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Undervisning og u d d an n d se (undervisn)

254. Meddelelser om Haslev Seminarium
[Også med navnet Indre Missions Se
minarium i Haslev]
1906-44

255. Årsskrift for Haslev Seminariums 
Elevforening
1921-23, 1925-49, 1951-60, 1962-64,
1966-79, 1981-84

256. Meddelelser om Hauchs Latin- og Re
alskole
1873: Den ny Latin- og Realskole i 
Kjøbenhavn.
1873-90

257. Helsinge Gymnasium
1981-85: Helsinge Amtsgymnasium.
1981-

258. Årsskrift for Helsingør Gymnasium
1984/85: Helsingør Amtsgymnasium.
1979/80-

259. Div. skrifter fra Herlev Gymnasium:
Introduktionshæfte/velkommen, 1977,
1979-81, 1986
Blå bog for 3A, 1987
Elev- og lærerfortegnelse, 1977
Foto/adressebog, 1986-88
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

260. Rapporter over A-strukturforsøgene
1980-84 på Herlev Gymnasium:
A-strukturen
Projektarbejde på A-strukturen 
Evalueringsformer på A-strukturen 
Elevmedbestemmelse i A-strukturen

261. Et andet Gymnasium. B-skolen i 
Herlev Statsskole
1980-86

262. Årsskrift for Herlev Statsskole
1980-84

263. Årsskrift for Herlufsholm
1852-1903: Herlufsholms lærde Skole.

1852-1928, 1940-41, 1943-46,
1948

264. Herlufsholm. Herlovianersamfundet:
Love for Herlovianersamfundet, 1850.
Regnskab over indtægter og udgifter, 
1851-56.
Beretning om virksomheden, 1857-81.

265. Himmelev Gymnasium. Intro
1984-
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Undervisning oe uddannelse (undervisn)

266. Diverse tryksager om Husholdnings
skoler:
Frederiksberg Husholdningsskole. 
Hej! - her er noget I kan være 
fælles om!
Uddannelse til husholdningslærer. 
Ny uddannelse starter 15.8.1974. 
Noget for dig?

267. Diverse tryksager om Højskoler:
Pjece for Askov Højskole, u.å.

Folder for Borups Højskole, Kø
benhavn. Folkehøjskolen midt i 
byen, 1985
Danmarks Folkehøjskoler. Udg. af 
Højskolernes sekretariat. 1980/81, 
1984/85, 1987
Årsskrift for Stevns Højskole 
Udg. af Elevforeningen, 1934
Program for Ubberup Højskole, u.å.
Pjece/program for Vallekilde Høj
skole. Udg. af Elevforeningen, 1982

268. Årsberetning for Høng Gymnasium, 
Studenter- og HF-kursus
1945: Høng Studenterkursus.
1945, 1970-72, 1978

269. Høng Gymnasium, studenter- og HF- 
kursus. Årsskrift for Høng-Samfun- 
det
1945, 1947-49, 1952-63, 1965-79,
1981-82
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

samt:
Høng Studenterkursus. Årsskrift for 
Høng-Samfundet "Erania", 1945-49.
Høng Studenterkursus. Årsskrift for 
Høng-Samfundet 1952-70.
Høng Studenter- og HF-kursus. Års
skrift for Høng-Samfundet 1971-79.

270. Pjecer om Håndarbejdets Fremmes Se
minarium og Håndarbejdets Fremmes 
Skole

271. Meddelelser om Ingrid Jespersens 
Skole
1897/98, 1899/1900-1901/02, 1905/ 
06-1974/75
samt:
Klassebog 1974/75, 1982/83.

272. Årsberetning for Jelling statsse
minarium
1898/99-1902/03: Jelling Seminarium. 

1898/99-1914/15

273. Årsskrift for Johannesskolen.
1911/12-1917/18, 1922/23-1928/29,
1930/31-1935/36, 1937/38-1938/39,
1940/41-1945/46, 1947/48-1971,
1973-76, 1978-
samt:
Redegørelse for skolens art, plan 
og virke, 1911, 1919.
Mundtlige årsprøver, 1940.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

274. Jonstrup Statsseminarium
1890: Det kgl. Skolelærer-seminari
um paa Jonstrup.
1890, 1891-98, 1900-01, 1903, 1912- 
14, 1961-64

samt:
Læreruddannelsen. (Pjece).

275. Diverse jyske skoler:
Indbydelsesskrift til den offent
lige eksamen i Haderslev lærde 
Skole, 1863
Indbydelsesskrift til den offent
lige eksamen i Horsens lærde Skole, 
1837, 1848 1881-82
Efterretninger om Horsens Statssko
le, 1909-10

Indbydelsesskrift til afgangs- og 
årsprøven i Kolding højere Almensko
le, 1907, 1912
Markholt-Olesens Realskole og Kost
skolen Sandalhuus, Fredericia, u.å.
Meddelelser fra Marselisborg Kost
skole og lærde Skole, 1903/04 
Indbydelsesskrift til Randers lær
de Skole, 1833-34, 1876, 1901, 1907
Blandede efterretninger angående 
Ribe Katedralskole, 1823-28, 1830-32, 
1836-38, 1843, 1856, 1902, 1909
Meddelelser om Latin- og realskolen 
i Vejle, 1881/82
Indbydelsesskrift til afgangs- og 
årsprøverne i Viborg Katedralskole, 
1869, 1901, 1904
Indbydelsesskrift til afgangs- og 
årsprøverne i Aalborg Katedralskole, 
1869, 1901, 1904
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

276. Årsberetning for Kalundborg Gymna
sium og HF-kursus
1958, 1961-71, 1973-75, 1978-86

277. Kildegård Gymnasium
1895: Linnésgades Latin- og Realsko
le.
1896-1905: Østersøgades Latin- og Re
alskole.
1906-08: Østersøgades Latin- og Re
alskole og højere Almenskole.
1909-64: Østersøgades Gymnasium.
1895-1920, 1940, 1942-
samt:
Vedtægter for forælderepræsentatio
nen på Kildegård Gymnasium, 1978.

278. Studieplan/studieprogram for Det
kongelige danske Kunstakademi. Kon
servatorskolen
1976/77-1979/80, 1981/82

279. Kursus "København"
1882-1908: Undervisningsanstalten 
"Kjøbenhavn".
1882-1908, 1910-13

280. Meddelelser fra Københavns For
skoleseminarium
1902-08, 1910, 1912, 1914-28

281. Festskrift fra Københavns Univer
sitet
1840-41, 1844-49, 1880, 1883, 1887-
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

88, 1891-96, 1898-1900, 1902, 1904- 
76
samt;
Indbydelsesskrift til KU's årsfest, 
1840-1905.
Indholdsoversigt over festskrifter 
fra perioden 1943-76.

282. Årbog for Københavns Universitet
1823: Københavns Universitet, Sorøe 
Academie og de lærde skoler. 
1864-1939: Københavns Universitet, 
Kommunitetet og Den polytekniske 
Læreanstalt. Danmarks tekniske Høj
skole.
1823, 1837, 1838-40, 1842, 1844, 
1846, 1864-1948, 1953-68, 1970-

283. Diverse Landbrugsskoler:
Årsskrift for Korinth Landbrugs
skole. Korinth elever, 1934
Kursusplan for Tune Landbrugssko
le, 1984/85.
Praktiske råd og vink samt vejviser.

284. Lang & Hjorts kursus
[Fortsættes som Statens og Hoved
stadskommunernes Kursus til stu
dentereksamen, det senere Frede
riksberg Kursus til studenterek
samen]
1891-1921

285. Laura Engelhardts Skole, Rysen- 
steensgade 3
1908, 1910-11, 1913-16
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

286. Lyceum. Nørrebros Forberedelses- 
og Mellemskole samt Realskole og 
Gymnasium
1904-05: Lyceum. Nørrebros Latin- 
og Realskole for Drenge og Piger.
1904-05, 1907-10

287. Lyngby Gymnasium
1920-85: Statsskolen i Lyngby.
1920-67, 1971-

288. Arbog tor Lyngby Landbrugsskole
Udg. af Elevforeningen for Lyng
by Landbrugsskole.
1897-1916: Årsskrift for Foreningen 
"Lyngby elever"
1917-50: Elevforeningen for Landbo
skolen ved Lyngby. 1917-50.
1897-1931, 1940-41, 1943-50, 1952- 
55, 1957-

289. Mariboes Skole
1857-62: Mariboes Realskole.
1857-65, 1867-94, 1897

290. Marie Kruses Skole
1969-

291. Metropolitanskolen
1808-12: Københavns Katedralskole.
1808-44, 1846-50, 1851-77, 1879- 
1942, 1946-52, 1954, 1956, 1981
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Undervisning og nddgnncbg (undervisn)

292. Nakskov Gymnasium
1953-59: Nakskov kommunale Gymnasi
um.
1953/54-1956/57, 1958/59, 1983-

samt:
Gymnasiebladet PRIP. Udg. af Nak
skov Gymnasieforening, 1938, årg.
1 - 1954, årg. 17. (Ikke komplet).

293. Årsberetning for Nakskov kommunale 
skolevæsen
1942-43, 1946-47, 1949-52, 1953-55, 
1956-57

294. Neves Realskole. Forberedelses-,
mellem- og realskole for drenge og 
piger
1896-1909

295. Niels Brocks Handelsskole Meddelelser om 
skoleåret
[Statsunderstøttet højere handels
skole med 2-årigt kursus under be
styrelse af Grosserersocietetets 
komité]
1908/09: Foreningen til unge handels- 
mænds uddannelse.
1880/81-1882/83, 1884/85-1888/89, 
1890/91-1910/11

296. Årsskrift for Niels steensens Gym
nasium
1953, 1956-76, 1978-79, 1981-82, 
1984-
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Undervisning og uddannefae (undervisn)

297. Nykøbing Katedralskole
1806: Nykøbing lærde Skole.
1809-42: Katedralskolen i Nykøbing.
1806, 1809, 1817, 1823, 1826-28, 
1831-32, 1834, 1841-42, 1844, 1853,
1855-70, 1872-

298. Meddelelser om Borger- og Realsko
len i Nykøbing Sj. samt plan for 
eksaminerne
1931, 1933-38

299. Næsgaard Landbrugsskole. Næsgaards- 
bogen
Udg. af Foreningen "Gamle Næsgaardi- 
anere".
1933-34, 1939-41

300. Årsberetning for Næstved Gymnasium 
og HF
1945-72: Næstved Gymnasium.
1945-50, 1952-68, 1970-78, 1980-81, 
1983-

301. Årsskrift for Nørre Gymnasium
1903-19: Karen Kjærs Skole. 
1920-71: Nørre Gymnasium (Karen 
Kjærs Skole).
1972-79: Nørre Gymnasium og HF- 
kursus.
1903-04, 1919-20, 1924, 1939-42, 
1944-46, 1948-50, 1952, 1960-62, 
1965, 1967, 1971-
samt:
Nørre G. Klassebog, 1983-84.
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Undervisning oe uddannelse (undervisn)

302. Odense Katedralskole. Indbydelses
skrift til de offentlige eksaminer
1786, 1846, 1850-51, 1856-59, 1862,
1866-68, 1871, 1907, 1928, 1931-32

303. Årsberetning for Odense Universitet
1970/71-

304. Årsskrift for Odsherreds Gymnasium
1980/81-1983/84

305. Introduktions- og årsskrift for 
Ordrup Gymnasium
1888-1903: Ordrup Latin- og realsko
le.
1904-11: Ordrup højere Almenskole.
1888, 1890-1911, 1913-16, 1918-42, 
1948, 1950, 1953-

306. L.N.H. Otterstrøms Realundervisning
1873: Den nye Real- & Latinskole 
paa Værnedamsvejen 15. Sidebygnin
gen.
1874-79: Baggers Latin- og Realsko
le.
1881: L.N.H.Otterstrøms Latin- og 
Realskole.
1873-79, 1881-85

307. Beretning om Den Polytekniske Læ
reanstalt. Danmarks tekniske Høj
skole.
1933-35, 1941-72
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

308. Årsberetning for Det pædagogiske 
Selskab
1905/06-1907/08, 1909/10-1915/16, 
1920/21

309. Årsberetning for Ranum Statssemina
rium
1879/80-1895/96: Ranum Seminarium. 
1879/80-1923/24

310. Roskilde Gymnasium og HF-kursus
1969/70-1971/72

311. Årsskrift for Roskilde Katedralsko
le
1828-29, 1836-39, 1841-42, 1847-48, 
1850, 1852-53, 1855, 1858-68, 1872- 
79, 1881-94, 1896-1982, 1984-

312. Rungsted Gymnasium
1900-19: Rungsted Kostskole. 
1920-86: Rungsted Statsskole.
1900-1915/16, 1917/18-

313. Årsskrift for Rødovre Gymnasium
1974: Rødovre Statsskole.
1974, 1987-

314. Meddelelser om skoleåret for
St. Andreas Kollegium ved Charlot- 
tenlund.
1898/99-1918/19
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

315. Årsberetning for Sankt Jørgens 
Gymnasium
1900/01-1902/03: Industribyg
ningens Latin- og realskole.
1903/04: Henrik Madsens Skole.
1900/01-1909/10, 1912/13, 1914/15- 
1915/16, 1929-30, 1932, 1940, 1943- 
46, 1948-56, 1958-61, 1963-
samt:
Mindefesten for faldne elever, 1946.

316. Diverse sjællandske og lolland
ske skoler:
Undervisningsplan II for Akademisk 
kursus, 1941
Bagsværd Gymnasium og Kostskole, 
1980/81
Bording Friskole, 1969, 1975
Christianshavns Døttreskole, 1965- 
1967, 1970, 1972-73
Christianshavns Gymnasium, 1961, 
1981
Det frie Gymnasium, 1980/81
Gladsaxe Gymnasium, 1963-64
Gunnar Jørgensens Skole, 1968/69 
1972/73
Jubilæumsskrift for Hellerup Semi
narium, 1953-78
Holte Gymnasium, 1980/81
Høje-Tåstrup Amtsgymnasium, 1981/82
I. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole. 
Højere pigeskole med gymnasium og 
børnehave, 1932/33
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

Katolsk Centralskole, 1972/73
Indvielse af Munkesøskolen i Ka
lundborg, 1976

Cand.polyt. N.H.Rasmussens gymna
stiske Institut, 1908
Roskilde private Realskole for pi
ger og drenge med forberedelses
skole til katedralskolen og børne
haven, 1938

Årsberetning for Sakskøbing Skole,
1967-68
Sankt Annæ Gymnasium, 1973/74
Sankt Knuds Skole, 1968/69-1972/73
Årsberetning for Sakskøbing Bor
ger- og realskole, 1957/58-1958/59, 
1962/63
Efterretninger om Slagelse lærde 
Skole, 1832, 1835, 1851-52
Den sociale Skole, København, 1939
Beretning om Statens Lærerhøjskole, 
1937-39
Beretning og program for Toftegård 
Statskursus til studentereksamen, 1969
Års- og introduktionsskrift for 
Virum Statsskole, 1980
Årsberetning for Øregård Gymnasium, 
1979-81

317. Årsberetning for St. Petri Skole, 
København
1930/31-1944/45, 1967/68-1984/85, 
1986/87-
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

318. Schneekloths Gymnasium
1859-82: Latin- og Realskolen paa 
Værnedamsvejen.
1883-1904: Schneekloths Latin- og 
Realskole.
1905-06: Schneekloths Latin- og Re
alskole og Hertz's Forberedelsessko
le.
1907-19: Schneekloths Skole og 
Hertz's Forberedelsesskole.
1936-85: Statsgymnasiet Schnee
kloths Skole.
1859-71, 1872-1919, 1936, 1940-46, 
1948-74, 1976-

Indvielseshæfte med bordplan og 
program, 1970.

319. Skaarup Statsseminarium
1856, 1862, 1870, 1876-77, 1880-81, 
1883-84, 1887-1928

320. Årsskrift for Skaarup Statssemi
nariums Elevforening
1928-29

321. Slagelse Gymnasium og HF-kursus
1942-43: Slagelse kommunale højere 
Almenskole.
1961/62-1968/69: Slagelse kommunale 
Gymnasium.
1961/62-1963/64, 1965/66-1966/67, 
1968/69-1975/76, 1977/78-1984,
1986-
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Undervisning og uddannelse (undervun)

322. Meddelelser om skoleåret for
Slomanns Skole. Fuldstændig højere 
Almenskole, Forberedelsesskole, 
Mellemskole, Gymnasium.
1885-87: Den nye Latin- og Realsko
le på Nørrebro.
1885-1911

323. Sortedam Gymnasium. H. Adlers Fæl
lesskole. Meddelelser
1893, 1895, 1919, 1927, 1961,
1981

324. Phønix. Kontaktblad for Sorø Aka
demi
Okt. 1981-

325. Soranerbladet. Månedsskrift for 
Soransk Samfund.
Samlet indholdsfortegnelse:
1. - 25. årg. (1916-40)

26. - 50. årg. (1941-65)
1916, årg.1 -

326. Årsskrift for Sorø Akademis Skole
1843-82: Sorø Akademis Skole. 
1883-1903: Sorø Akademis Lærde 
Skole.
1904-19: Sorø Skole- og opdragel
sesanstalt.
1843-55, 1857-1981
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Undervisning og uddannebe (undervisn)

327. Diverse tryksager vedr. Sorø Akade
mis Skole:
Atomet. Naturvidenskabelig fore
dragsforening, 1. årg. 1943, nr. 1
Krit Æst hum. Udg. af gymnasiefor- 
eningen Baldur, 1866-1966
Sic. Sorø Akademis skoleblad, 3. 
årg. 1947 - 4. årg. 1950 (ukomplet)
Sidste nyt. Tidsskrift for Soranere, 
1. årg. 1913, nr. 1 - 3 .  årg. 1916 
nr. 7
Beretning om Soransk Samfunds virk
somhed, 1882-83, 1885-88
Sorø Akademi 400 år - billeder af 
et skoleår, 1986
Vaarblade fra Sorø. Udg. af Fore
ningen "Balder", 1878, 1908

328. Sorø Husholdningsskoles elevfore
ningsblad
1917-18, 1922, 1924-31, 1935, 1939, 
1943-45, 1948-80, 1982-85
samt:
Blå bog 1974/75-1975/76.

329. Årsskrift og velkomst for Stenhus
1935-77: Stenhus Kostskole.
1935-38, 1940, 1942-66, 1971-73,
1977-82
samt:
Stenhus Kostskole. Noget om livet på 
kostskolen, u.å.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

330. Studenterkurser, handelsskoler og 
friskoler:
Druestrup Friskole, u.å.
Handelsskolens aftenundervisning, 
1985-86
Orientering om studentereksamen på 
kursus. Udg. af RUE (Rådet for uddan
nelses- og erhvervsvejledning), 1985
Kursusplan for Skolen for voksne.
Midtsjællands Voksenundervisnings
center, 1984/85
De private kost- og realskoler i 
Danmark. Kostskolebogen, u.å.

331. Diverse tryksager vedr. Suhrs 
Husholdningsskole:
Beretning, 1904, 1922/23, 1926/27, 
1927/28, 1929/30, 1930/31, 1931- 
34, 1935-36
Program for undervisningen, 1919, 
1923-24, 1929-34, 1936, 1938, 1941, 
1944, 1947-48
Studier og uddannelser på Suhr, u.å.
Suhr's Seminarium og Husholdnings
skole, u.å.
The Suhr's teachers training colle
ge and school of home economics, u.å.

332. Årsskrift for Suhr's Seminarie Sam
fund
1946, 1949-84 
samt:
Forbrugeroplysning under lup. Hus
holdningslæreren i arbejdet med 
oplysning og vejledning af forbru
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

gere. Udg. af Suhr's Seminarie Sam
fund, 1984.

333. Årsskift for Søborg Gymnasium
1962-72, 1975-80, 1981- 
samt;
Søborg Gymnasium. 1961-86. Jubi
læumsskrift, 1986.

334. Beretning for Det Tekniske Selskabs 
Skoler, København
1943-58

335. Thusnelde Moltkes Skole.
1873-87: Thusnelde Moltkes Borger
skole for pigebørn.
1873-74, 1876-77, 1886-87, 1889-95

336. Introduktion. Tårnby Gymnasium
1978- 
samt:
Jubilæumsskrift 1966-76.

337. Årsskrift for Vallensbæk Gymnasium
1970/71-1984/85: Vallensbæk Stats
skole.
1970/71, 1972/73-1974, 1976-

338. Vestre Borgerdydskole
1840-92: Borgerdydskolen på 
Christianshavn.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

1893-1919: Borgerdydskolen i 
Helgolandsgade
1840, 1842, 1844-45, 1847-69, 1871- 
72, 1874-77, 1879-83, 1885-95, 1897- 
1983, 1986-

339. Vordingborg Gymnasium
1827-36: Vordingborg lærde Skole. 
1872-96: Vordingborg Realskole.
1901-31: Vordingborg kommunale Re
alskole.
1939: Vordingborg kommunale Gym
nasium.
1827, 1830, 1833-34, 1836, 1872, 
1876, 1887, 1891-92, 1895-96, 1901- 
1907, 1909-12, 1916, 1918, 1920-21, 
1923-26, 1928-29, 1931, 1939, 1957, 
1959-62, 1964, 1966-68, 1970, 1972- 
1973, 1975, 1977-79, 1981, 1983

340. Bavnen. Skoleblad for Vordingborg 
Gymnasium
1950, nr. 1-10, 1951, nr. 1, 5-7

341. Årsskrift for Vordingborg Hushold
ningsskoles Elevforening
1974, 1978-82, 1984
samt:
Forår- og sommerkursus 1985.

342. Vordingborg Statsseminarium.
Årsskrift for Volmer-samfundet
1916-60: Årsskrift for Vordingborg 
Seminariums Elevforening.
1916-18, 1920-29, 1933, 1937-38, 
1943-60, 1963-66
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

samt:
Medlemsliste, 1924.

343. Wads Kostskole på Bogø. Realskole 
og Kursus til nysproglig artium
1897-1918: Bogø private Realskole.
1897, 1900-11, 1913-19

344. Årsskrift for N.Zahles Gymnasieskole
1966-82, 1984-

345. N.Zahles Seminarieskole
1905-59: N.Zahles Skole. Semina
rieskolen.
1960-70: N.Zahles Seminarieskole. 
Realskole.
1905-07, 1909-38, 1940-43, 1945-

346. N.Zahles Seminarium og elevforenin
gen N.Z.S.
1953, 1963-67

347. N.Zahles Skole. De eksamensfri (so
ciale) fortsættelsesklasser
1928

348. Hovedprogram for N.Zahles Skole
1863-1933, 1935-46, 1948-65 
samt:
Grundbestemmelser for institutionen 
N.Zahles Skole, 1964
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Undervisning og u d d a n n e t (undervisn)

349. N.Zahles Skole. Privatseminariet 
for kvinder
1895, 1897-1912, 1914-18, 1920,
1922-24, 1928, 1931, 1933, 1936,
1940, 1946

350. Skoleefterretninger for Østerbros 
Real- og Forberedelsesskole
1887-89

351. Introduktionsskrift for Østre Bor
gerdydskole
1850-1919: Borgerdydskolen i Køben
havn
1850-1920, 1924-41, 1943-72, 1974- 
83

352. Årsberetning for Århus Universitet
1929-32, 1934-
Universitetsundervisningen i Jyl
land, 1929-32.
Register, 1929-61.

B. Andet vedr. undervisning oa uddannelse:

353. Akademiske tidender eller samling 
af efterretninger vedkommende Kjø
benhavns Universitet, Sorø Academi 
og de lærde skoler samt dermed for
bundne anstalter
1833-40
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

354. Skolerådsforhandlinger for Born
holms amt
1960-62

355. Den danske skole. Årbog for skoler, 
skolekommissioner, lærere og lærer
inder
1934

356. Extract af skolelærerhjælpekasse- 
regnskaber. Frederiksborg amt.
1842, 1845-47: Lynge-Kronborg 
herreder.
1842, 1846-47, 1848, 1851, 1853: 
Lynge, Frederiksborg, Ølstykke 
og Horns herreder.
1845, 1852: Strøe og Holboe her
reder.
1842-53

357. skolerådsforhandlinger for Frede
riksborg amt
1889-1922, 1925-38, 1939-53, 1955- 
1962, 1965-70

358. Holbæk amts skolefond:
Beretning om virksomheden, 1856/57, 
1859/60-1861/62
Regnskab for regnskabsåret, 1962/63- 
1968/69.
Overslag for regnskabsåret, 1963/64- 
1969/70.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

359. Uddrag af forhandlingerne i Holbæk 
amts skoleråds møder
1856-1945, 1948, 1950-63, 1965-69

360. Meddelelser angående de højere al
menskoler i Danmark
Udg. på foranstaltning af Undervis
ningsministeriet.
1849-56: Københavns Universitet, Den 
Polytekniske Læreanstalt, Sorø Acade- 
mie og De lærde skoler med dertil hø
rende realundervisning i kongeriget 
Danmark.
1857-97: De lærde skoler med dertil 
hørende realundervisning i kongeri
get Danmark.
1898-1903: De lærde skoler og dimis
sionsberettigede realskoler i konge
riget Danmark.
1849-1958

361. Meddelelser om Korsør kommunale 
skolevæsen
1922-1946/47: Korsør kommunale Fol
keskoler.
1922, 1924-1925/26, 1927/28, 1929/30- 
1931/32, 1934/35, 1936/37-1937/38, 
1939/40-1946/47, 1951/52-1959/60, 
1961/62-1984/85

samt:
Tårnborg skole, 25 år, 1957-82.

362. Københavns amts skolefond:
Budget: 1943/44, 1945/46, 1946/47, 
1954/55, 1956/57, 1959/60-1963/64, 
1965/66-1967/68.
Regnskab: 1950/51, 1958/59-1960/61, 
1962/63, 1963/64-1965/66.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

363. Odtog af forhandlingerne i Køben
havns amts skoleråds ordinære møde
1908-43, 1945-46, 1948, 1950-52, 
1954-56, 1958-60, 1962

364. Kalejdoskop. Odg. af Lærerrådet
ved Københavns Dag- og aftensemi
narium.
1976, nr. 1 - 1984, nr. 11 
(ukomplet)
samt:
Festskrift i anledning af 30 års 
jubilæum 1949-79. Særnummer dec. 
1979.

365. Anciennitetsliste over personalet 
ved Københavns kommunale skolevæ
sen
1939, 1941, 1943, 1946, 1948, 1950, 
1952, 1954, 1956

366. Beretning om Københavns kommunale 
skolevæsen
1973/74, 1975/76-1980/81

367. Beretning om Det københavnske Bor
ger- og almueskolevæsens tilstand
1912-21

368. Maribo amts skolefond, diverse:
Forslag til budget: 1956/57, 1958/ 
59, 1961/62, 1965/66, 1967/68-1969/ 
70.
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Undervisning og uddannelse (undervisn)

Bemærkninger til forslag til budget: 
1956/57, 1958/59, 1961/62, 1965/66, 
1967/68-1969/70.
Regnskabsoversigt: 1950/51, 1954/55, 
1957/58-1959/60, 1962/63-1964/65, 
1968/69.

369. Uddrag af forhandlingerne i Maribo 
amts skoleråds møde
1887-1934: Uddrag af forhandlinger
ne i Maribo amts skoleråds- og amts
skoledirektions forenede møde.

1856-82, 1884-1907, 1914-69

370. Virksomhedsplan for Præstø amts 
skolefond
1858-59, 1869-1901

371. Præstø amts skoleråd. Uddrag af 
forhandlinger i Præstø 
amts skoleråds møder
1928-29, 1931-35, 1937-40, 1942-44,
1946-47, 1951, 1966.

372. Beretning om skolevæsenet i sogne
kommunerne i Præstø amtsrådskreds. 
Ved amtskonsulenter
1954-57, 1965/66-1969

373. Extracter af Sorø amts skolefonds 
regnskaber
[Regnskaber fra 1872/73- findes i 
skolerådsforhandlingerne]
1856/57-1870/71

8 1



Undervis ni ng og uddannelse (undervisn)

374. Odtog af Sorø amts skoleråds for
handlinger
1856-1970

375. Diverse tryksager vedr. undervis
ning og uddannelse:
Beretning om de særligt stillede 
kommunale og private realskoler,
1902-03
Danmarks skoleradio:
- Hvorfor radio i skolen? Hvordan? 

1947
- Skoleradio september 1942 - fe

bruar 1943
- Sæsonplan 1953-54
- Teknisk vejledning sæsonen 1951- 

1952
Årsberetning for Faxe kommunale 
skolevæsen, 1960
Beretning fra bestyrelsen til For
eningen til oprettelse af Friskole- 
børneasyler i Kjøbenhavns Arbejder
kvarter, 1905
Giv agt. Arbejdshæfte i færdselslære. 
Udarbejdet af Agner Jensen. Udg. af 
Justitsministeriets Udvalg for stør
re Færdselssikkerhed, 1943
Beretning for Haslev kommunale sko
levæsen, 1968
Hjem og skole. Udg. af Dansk Forening 
for Hjem og Skole. 1. hæfte, 1950
Den højere Almenskole. Medlemsblad 
for Privatskolens fagordnede Lærer
forening, 11. årg. (1910) nr. 3,8, 
10-12. 12. årg (1911) nr. 1
Rapport om forældresamarbejde og 
meddelelsesbøger i 3., 4. og 5. 
klasse på John F. Kennedy-skolen
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Undervisning og addannefac (undervisn)

i skoleåret 1968/69
Københavns Kommuneskole. Medlemsblad 
for Københavns Kommunelærerforening, 
7. årg. nr. 40 (1914)
Jeg er ordblind. Læsepædagogen hjæl
per. Udg. af Landsforeningen for 
ordblindesagen i Danmark, u.å.
Beretning om Roskilde købstads sko
levæsen, 1929, 1936, 1950
Skolebladet. Udg. af E. Ejlersen og 
Karl Hjorth. 5. årg. (1887) nr. 13
Skoletilsynet. Medlemsblad for 
Landsforeningen for skolekommissio
ner og skolenævn, 19. årg. (1952) 
nr. 5
Beretning for Slagelse kommunale 
skolevæsen, 1964-66
Beretning fra Udvalget for danske 
Skolebørns Fælleslege, 1897-99.
Ungdomsundervisning. Vejledning om 
deltagelse i ungdomsundervisning, 
u.å.
Nøgle til uddannelsestilbud i Vest
sjælland, 1985. Udg. af Hovedvej le
derudvalget for Vestsjællands amt.

376. Vor ungdom
Udg. af Det pædagogiske Selskab.
Med register til årgangene 1879-98.
1879-1952
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Sociologiske og kulturhistoriske forhold (s-k)

Sociologiske og kulturhistoriske forhold
(s-k)

377. Årsberetning for Dansk Forening for 
Rosport
1912-13

378. Beretning for Dansk Ligbrændingsfor
ening
1894-95, 1897-1905, 1946, 1954, 1956, 
1958-

379. Årsskrift for Den danske Turistfor
ening
1898-1901

380. Årsberetning for Det kgl. Kjøben-
havnske skydeselskab og danske Bro
derskab
1909

381. Købenbavns Almindelige Boligselskab
K.A.B.'s boligbog. Udg. af Københavns 
Almindelige Boligselskab samt Frede
riksberg Boligselskab, A/S Domina.
1935 (2 bd. + tillæg)

382. Strandvejsgaarden. Christianshavns- 
gaarden. Ved Volden.
Udg. af Københavns Almindelige Bo
ligselskab. 1837
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Sociologiske og kultu rfaistoriske forhold

383. Aarbog for bygge- og boligvæsen
Udg. af Københavns Almindelige Bo
ligselskab.
1930-33
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Åndsliv i øvrigt

Åndsliv i øvrigt
(ånds)

(ånds)

384. Diverse tryksager vedrørende bibli
oteker:
Espergærde amtsgymnasiums gamle bib
liotek, 1982
Beretning for Frederiksberg Kommu
nes Biblioteker, 1971-72
Katalog over Det kongelige Biblio
teks permanente udstilling, 1908
Katalog over de første 800 bind i 
Korsør Folkebibliotek, 1900
Beretning for Universitetsbiblio
teket, 1893-94, 1925-27

385. Meddelelser for Danmarks museer
1979-85, nr. 8-25, 27, 31

386. Københavns Bymuseum. Erhvervelser 
og iagttagelser. Særtryk af Histo
riske meddelelser om København
1948-54, 1965, 1970-72, 1974-76

387. Årbog for Købstadsmuseet "Den 
gamle By"
1927-29, 1933, 1935, 1937-38, 1942 
samt:
Den gamle Bys billedbog, 2.udg., 
1930.

8 6



Åndsliv i øvrigt (ånda)

388. Diverse tryksager vedr. museer:
Beretning for Bornholms Museum, 
1933-35
Beretning for Dansk Skolemuseum,
1903-04, 1910-11
Kort vejledning i Det ethnographi- 
ske Museum, 1866
Fredensborg slotshave og Marmorha
ven. Vejledning for de besøgende, 
1930
Frilandsmuseet. An illustrated guide 
in english, u.å.
Kalundborg og omegns Museum. En 
illustreret vejledning for de be
søgende, 1915
Den kgl. Mønt- og Medaillesamling, 
1933-35
Københavns Bymuseum. Kortfattet 
vejledning, 1948
Møntergården. Fyns Stiftsmuseums 
historiske afdeling, u.å.
Møntestræde, Odense (museumsgade), 
1943
"Må må se Museum". Københavns amts 
Museer for hele familien, 1980
Det nationalhistoriske Museum på 
Frederiksborg Slot. En vejledning 
for besøgende, 1916
Nationalmuseet. De danske samlinger:
- Dansk Folkemuseum. Borgerlig afde

ling, 1725-1850; specialsamlinger, 
1940

- Middelalder og nyere tid til 1750, 
1938

- Middelalder og renæssance, 1920
Nationalmuseet. Anden afdeling. 
Virksomhed, 1911-12
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Åndsliv i øvrigt (ånds)

Roskilde Museum:
- En orienterende oversigt eller ex
tern museumsbeskrivelse, 1978

- Årsberetning, 1981
Samsø Museumsgård. En kort vejled
ning, 1918
Thorvaldsens Museum. Håndkatalog 
for de besøgende, 1886, 1920
Tøjhusmuseet. Billedkatalog for 
den permanente udstilling, 1962
Tøjhusmuseet. Kanonhallen, 1946

389. Årsberetning for Statsbiblioteket
1971/72-1974/75: Statsbiblioteket 
som bibliotek for Århus Universi
tet. Særtryk af Århus Universitets 
årsberetning.
1971/72-1974/75, 1977-
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Topografi (toP)

Topografi
(top)

390. Bornholms vejviser
1922, 1925, 1927

391. Danmarks vare- og forretningsvej
viser
1890-91

392. Arsskrift for Dansk Naturfrednings- 
forening
1931-32, 1937-48

393. Fredninger i Frederiksborg amt
1942-49, 1954/55

394. Illustreret adressebog og vejleder 
for Frederiksborg og Holbæk amter
u.å.

395. Vejviser for Gjentofte kommune
1896: Også Ordrup og Lyngby 
kommuner.
1898: Også Ordrup, Lyngby og 
Søllerød kommuner.
1900-01: Også Ordrup kommune.
1896, 1898, 1900-01, 1903, 1905,
1906-17
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Topografi (top)

396. Vejviser for Hørsholm birk
Birkerød, Bloustrød, Hørsholm, 
Karlebo og Rungsted.

1915

397. Diverse tryksager vedrørende kir
kegårde :
Danske urnehaver ved aaret 1939.
Af Johannes Trolle. Udsendt af 
Dansk Ligbrændingsforening, 1939
Foreningen til fremme af kirke- 
gaardskultur i Danmark. Af Emil 
Bøttiger. Kbh., 1922
Kirkegaarden. Dens anlæg og be
plantning. Af Emil Bøttiger. Udg. 
af Foreningen til fremme af kirke- 
gaardskultur i Danmark, 1924
Kirkegaardens beplantning. Af Emil 
Bøttiger, 1924
Den kongelige anordning om kirke
gårde af 20. april 1953. Udg. af
Foreningen for Kirkegårdskultur. 
Krematorium og kapelanlæg på Lyng
by Parkkirkegård, u.å.
Landsbygraveren. Medlemsblad for 
Landsby-graverforeningen for Dan
mark, 1959, nr. 10, 1961, nr. 12, 
1964, nr. 9
Vore Kirkegaarde. Udg. af Forenin
gen til fremme af kirkegaardskultur 
i Danmark, 1927, nr. 1, 1928, nr. 8, 
1929, nr. 3, 1937, nr. 6

398. Kraks vejviser
1771-1904: Vejviser for Kjøbenhavn 
og Frederiksberg.
Fra 1977-:
1. Fagbog for Danmark
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Topografi (top)

2. Navnebog for Danmark
3. Firmaregistrering for Danmark
4. Realregistre for Danmark/bykort
5. Vejviser for København og omegn
1771, 1782, 1784-85, 1790-91, 1794, 
1796, 1804, 1807, 1809-10, 1812-13, 
1815-18, 1821, 1826, 1827-95, 1897- 
1905, 1907-10, 1919-26, 1928-64, 
1966-81, 1983-85

399. Lyngby vejviser med kort over Lyng
by samt turistbog
1907

400. Odense og Assens amters vejviser 
med byer og landsogne med et kort 
over Odense
1906-08

401. Odense vejviser
1896-1905, 1907

402. Post- og telegrafadressebog for 
kongeriget Danmark.
Udg. af Generaldirektoratet for 
post- og telegrafvæsenet.
1903, 1909, 1937, 1946, 1948, 
1958, 1964, 1969

403. Roskilde vejviser
1970/71
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Topografi itOfii

404. Sorø amts vejviser med byer og 
landsogne
1904-06

405. Søllerød-vejviseren. Adressebog 
for Søllerød kommune.
Red. i samarbejde med Søllerød 
kommune.
1976-85

406. Tborslunde-Isbøj Lokalhistoriske 
Forening
1980-81

407. Lokalhistorien for Thorslunde-Ishøj 
og Tranegilde
7. årg., nr. 1

408. Årsberetning for Tikøb Kommunes 
Historiske Samling.
[Sognemuseum med pædagogisk hoved
formål. Espergærde]
1955/56-1956/57
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Udenlandsk historie (udland)

Udenlandsk historie
(udland)

A. Norden

409. Danske skoler 1 Sverige:
Den danske skole i Goteborg, 
1943-45
Den danske skole i Lund, 1943-45

410. Beretning til Folketinget angåen
de Nordisk Råds virksomhed.
Afgivet af Nordisk Råds danske de
legation.
1958-61, 1965, 1971-73, 1975-76, 
1979, 1985-

411. Sessionsreferater fra Nordiska 
Rådet
1953-62, 1974-

B. Øvrige udland

412. Diverse tyske skoler i udlandet:
Jahresbericht fur Deutsche Schule 
Genua, 1970/71
Bericht fur Deutsche Schule zu Hel- 
sinki/Helsingfors, 1951/52,
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Udenlandsk historie (udland)

1953/54, 1955/56-1956/57, 1959/60, 
1962/63-1963/64, 1966/67, 1968/69
Jahresbericht fur Deutsche Schule 
Paris, 1967/68-1969/70

Jahresbericht fur Deutsche Schule 
Stockholm. Lehrkrafte- und Schu- 
lerverz. 1968/69-1970/71
Deutsches Gymnasium fur Nordschles- 
wig, 1969/70, 1971/72-1972/73

413. Der erste vereinigte Landtag in Ber
lin 1847
[Se nr. 21]
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Supplem ent

Supplement

Beretninger fra privatbaner:
1907- 64 Amagerbanen
1901-30 Lyngby - Vedbæk
1930-63 Lyngby - Nærum
1906-55 Hornbækbanen
1888- 1965 Gribskovbanen
1898- 1965 Hillerød - Frederiksværk
1899- 1965 Odsherreds Jernbaner 
1919-65 Hørve - Værslev
1901-65 Høng - Tølløse
1906-48 Slangerupbanen 
1917-64 Køge - Ringsted
1889- 1964 østsjællands Jernbaner
1908- 65 Næstved - Præstø - Mern 
1897-1957 Kalvehavebanen
1954 Lollandsbanen
1886-1951 Lolland - Falsterske jernbaner 
1924-39 Maribo - Torrig
1915- 63 Nakskov - Kragenæs 
1926-56 Nakskov - Rødby
1910-57 Stubbekøbing-Nykøbing-Nysted
1900- 64 Den Bornholmske jernbane
1916- 46 Almindingen - Gudhjem
1913-43 Rønne - Allinge

4 bd. 
2 bd.
2 bd.
4 bd.
5 bd. 
4 bd. 
4 bd.
3 bd.
4 bd. 
3 bd.
3 bd.
5 bd.
4 bd.
4 bd. 
1 bd.
5 bd.
1 bd.
3 bd.
2 bd.
4 bd. 
4 bd. 
2 bd. 
2 bd.
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Register

Register

A
Adlers (Hanne) Fællesskole 323 
Akademisk Kursus 316 
Allerød Amtsgymnasium 221 
Allerød Gymnasium 221 
Allinge Havn 98
Almindelige Brandforsikring for
landbygninger, Den.. 132
Amtsgymnasiet i Greve 252
Amtsgymnasium, Ballerup II 228
Amtskommunernes og kommunernes edb-central 51
Ankerhus 222
Askov Højskole 267
Assens amt 400
Aurehøj Amtsgymnasium 223
Aurehøj Gymnasium 223
Aurehøj Statsgymnasium 223
B
Baggers Latin- og realskole 306 
Bagsværd Gymnasium og kostskole 316 
"Balder", Foreningen.. 327 
Baldur, Gymnasieforeningen 327 
Ballerup Gymnasium 224 
Barfods (Frederik) Skole 239 
Bethlehems sogns msnigiiedsbørnehave 198 
Bibelselskabet for Danmark 18S 
Bibelselskabet for Ringsted og omegn 198 
Birkerød Statsskole 225
Blindes Understøttelses- og Læseforening, De.. 143
Blaa Kors, Det.. 133
Blaagaards Seminarium 226
Blaagaards sogn 187
Bogø private Realskole 343
Boligministeriets Ejandomsdirektorat 122
Bordings Friskole 316
Borger- og realskolen i Nykøbing Sj. 298 
Borgerdydskolen i Helgolandsgade 338 
Borgerdydskolen i København 351 
Borgerdydskolen på Christianshavn 338 
Borgervennen af 1788 143 
Bornholms amt 23, 107, 165, 390



Register

Bornholms amts skoleråd 354 
Bornholms Amtsgymnasium 227 
Bornholms amtskommune 24
Bornholms amtskommunes Sygeplejeskole 166
Bornholms amtsråd 25
Bornholms Amtssygehus 167
Bornholms Museum 388
Borupgaard Amtsgymnasium 228
Borups Højskole 267
Bressendorff-Femmerske Pigeskole, Den.. 229 
Brochs (Niels) Handelsskole 295 
Børne- og Ungdomsforsorgen 134 
Børnehjemmet "Kana" 135 
Børnehospitalet i R.igensgade 172
C
Centralmissionen 198 
Christianshavns Døttreskole 316 
Christianshavns Gymnasium 316 
Classenske Fideikommis, Det.. 143 
Classenske Legatskole, Den.. 230
D
Danmarks skoleradio 375
Danmarks tekniske Højskole 282, 307, 360
Dansk Folkemuseum 388
Dansk Forening for Hjem og Skole 375
Dansk Forening for Rosport 377
Dansk kirke i udlandet 188
Dansk Ligbrændingsforening 378, 397
Dansk Naturfredningsforening 392
Dansk Post- og Telegrafforening 108
Dansk Skolemuseum 388
Dansk Tandlægeforening 168
Danske Bibelselskab, Det.. 189
Danske Diakonissestiftelse, Den. 169, 170
Danske Fængselsselskaber, De.. 3
Danske Købstadforening, Den.. 61
Danske Missionsselskab, Det.. 198
Danske Post- og Telegrafvæsen, Det..

108, 123, 124, 127, 402 
Danske Selskabs Skole, Det.. 231 
Danske Skole i Goteborg, Den.. 409 
Danske Skole i Lund, Den.. 409 
Danske Statsbaner, De.. 109 
Danske Turistforening, Den.. 379 
Davids sogn 202 
Davidskirken 202
Departementet for Told- og Forbrugsafgifter 102



Register

Deutsche Schule Genua 412
Deutsche Schule zu Helsinki 412
Deutsche Schule Paris 412
Deutsche Schule Stockholm 412
Deutsches Gymnasium fur Nordschleswig 412
Diakonissehuset 171
Direktoratet for Stadens Almindelige Øvrighedsfor 
retninger 10
Dronning Louises Børnehospital 172 
Druestrup Friskole 330 
DSB se Danske Statsbaner, De.. 109 
Døchers Kursus 232, 241 
Døveforsorgens historiske Selskab 136

E
Ebberødgaard 164
Efterslægtselskabets Gymnasium 233 
Efterslægtselskabets Skole 233 
Elevforeningen Ankerhus 222
Elevforeningen for Lyngby Landbrugsskole 288
Elevforeningen N.Z.S. 346
Ellbrechts H. (& I.Ingwersen) Skole 316
Emdrupborg Højskole 226
Emdrupborg Statsseminarium 234
Engelhardts (Laura) Skole 285
"Erania", Høng-Samfundet 269
Espergærde Amtsgymnasium 235
Espergærde Amtsgymnasiums gamle
Bibliotek 384
Ethnographiske Museum, Det.. 388 
F
Fagskolen for håndværkere og mindre industridri
vende (Teknologisk Institut) 236 
Falkonergårdens gymnasium og HF 237 
Faxe kommunale skolevæsen 375 
Femmers Kvindeseminarium 238 
Finansministeriet 4, 5, 102 
Finanstilsynet 142 
Flakkebjerg Institut 137 
Folketinget 6, 7, 410 
Folketingets præsidium 7 
Forenede Velgørenheds-selskab, Det 239 
Foreningen af 1837 til Forsømte Børns Frelse 138 
Foreningen "Balder" 327 
Foreningen "Danmarks Blinde" 143 
Foreningen "Fattige Børns Fodbeklædning" 139 
Foreningen "Gamle Næsgaardianere" 299 
Foreningen "Lyngby elever" 288



Reguler

Foreningen på Møn til bibelens udbredelse 198 
Foreningen til at Fremme Blindes Selvvirksomhed 

140
Foreningen til fremme af kirkegårdskultur i 

Danmark 397
Foreningen til Hjælp for Ulykkeligt stillede Mødre 

153
Foreningen til opførelse af små kirker i København 

202
Foreningen til Oprettelse af Friskolebørnsasyler 

i Kjøbenhavns Arbejderkvarterer 375 
Foreningen til Støtte for Mødre og børn 141 
Foreningen til Unge Handelsmands Uddannelse 295 
Forsikringstilsynet 142 
Fredensborg Slotshave 388 
Frederik Barfods Skole 239 
Frederiksberg Boligselskab 381 
Frederiksberg Gymnasium 240 
Frederiksberg Husholdningsskole 266 
Frederiksberg kommune 26, 27, 28 
Frederiksberg Kommunes Biblioteker 384 
Frederiksberg Kursus til Studentereksamen 232, 

241, 284
Frederiksberg Latin- og Realskole 240 
Frederiksborg amt 29, 30, 31, 32, 110, 111, 393, 

394
Frederiksborg amts skolelærerhjælpekasse 356 
Frederiksborg amts skoleråd 357 
Frederiksborg amts sygehusvæsen 174 
Frederiksborg amtsfattigkasse 33 
Frederiksborg amtsfond 34 
Frederiksborg amtslægekreds 175 
Frederiksborg amtsrepartitionsfond 35 
Frederiksborg amtsråd 36, 174 
Frederiksborg distriktsfond 31 
Frederiksborg Gymnasium 242 
Frederiksborg Lærde Skole 242
Frederiksborg Slot. Det Nationalhistoriske Museum 
388

Frederiksborg Statsskole 242 
Frederikssund Amtsgymnasium 243 
Frederikssund Gymnasium 243 
Frederiksværk Amtsgymnasium 244 
Frederiksværk Gymnasium 244 
Frederiksværk havn 98 
Frelsens Hær 190 
Frie Gymnasium, Det.. 316 
Frihavns kirke 202 
Frihavns sogn 202 
Frilandsmuseet 388
Friskolen for Drengebørn af den mosaiske Tro 245



Register

Fyens stifts landemode 191 
Fyens stiftsmuseum 388 
Fængselshjælpen 8 
Fængselsselskabet i København 9 
Fængselsvæsenets direktør 17
G
Gamle Bakkehus 164
"Gamle by, Den.." Købstadsmuseet 387
Gammel Hellerup Gymnasium 247
Gammelholms Forberedelsesskole 248
Gammelholms Skole 248
Gentofte Gymnasium og HF-kursus 249
Gentofte kommunalbestyrelse 37
Gentofte kommune 395
Gentofte Statsskole 249
Gjedved Seminarium 250
Gladsaxe Gymnasium 316
Gladsaxe kommune 38, 39
"Godhavn", Opdragelseshjemmet.. 143
Gregersens Skole 251
Greve Gymnasium 252
Grænseforeningen 1
Gunnar Jørgensens Skole 316
Gymnasieforeningen Baldur 327
H
Haderslev Lærde Skole 275
Haderslev stifts landemode 192
Handels- og Kontorfunktionærernes
Forbund i Danmark 104
Hanne Adlers Fællesskole 323
Hans Egede kirken 202
Hans Egede sogn 202
Haslev Gymnasium og HF 253
Haslev Seminarium 254, 255
Haslev Seminariums Elevforening 255
Hauchs Latin- og Realskole 256
Hellerup Gymnasium 247
Hellerup Seminarium 316
Helsinge Amtsgymnasium 257
Helsinge Gymnasium 257
Helsingør Amtsgymnasium 258
Helsingør byråd 40
Helsingør Gymnasium 235, 258
Helsingør højere Almenskole 235
Helsingør Kommunes Højere Almenskole 235
Helsingør købstad 42
Helsingør købstadskommune 41



Register

Helsingør Latin- og realskole 235
Helsingør Lærde Skole 235
Helsingør Realskole 235
Helsingør stift 194
Helsingør stifts landemode 193
Helsingør videnskabelige Realskole 235
Henrik Madsens Skole 315
Herlev Gymnasium 259, 260
Herlev Statsskole 261, 262
Herlovianersamfundet 264
Herlufsholm 263, 264
Herlufsholm Lærde Skole 263
Hertz's Forberedelsesskole 318
Hesselager Kostskole 246
Himmelev Gymnasium 265
HK se Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund 
i Danmark 104

Holbæk amt 43, 112, 113, 114, 394
Holbæk amts skolefond 358
Holbæk amts skoleråd 359
Holbæk amts sygehusvæsen 176
Holbæk amts tuberkulosestationer 177
Holbæk amtsfond 45
Holbæk amts repartitionsfond 44
Holbæk amtsråd 46
Holbæk byråd 47
Holsteinsminde, Opdragelsesanstalten 143 
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